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Szanowni Państwo, 
 

Wąbrzeźno to nasz wspólny dom. Dom, który razem budujemy, rozwijamy 

i o który wspólnie musimy dbać. To od nas wszystkich zależy, jak będzie wyglądała 

nasza mała ojczyzna i jak będzie się nam w niej żyło. 

Na komfort naszego życia wpływa wiele czynników. Począwszy od stanu dróg 

 i infrastruktury technicznej  poprzez gospodarkę, bezpieczeństwo, edukację, 

zaspokajanie potrzeb wyższego rzędu, jak sport, kultura  i rozrywka, 

a na partycypacji i współdecydowaniu kończąc. 

Starając się zaspokajać wszelkie potrzeby mieszkańców, my, samorząd stajemy przed niezwykle trudnym zadaniem. 

Mając na uwadze finanse miasta oraz możliwość pozyskania dotacji zewnętrznych, musimy ustalać priorytety 

inwestycyjne i rozwojowe tak, aby zapewnić Państwu jak najlepszy poziom życia, jakość usług publicznych oraz 

poczucia życia we właściwym miejscu. 

Nasze priorytety w roku 2019, będące jednocześnie misją lat najbliższych, skupiają się na kilku aspektach: 

 tworzeniu warunków do bezpiecznego i komfortowego zamieszkania w Wąbrzeźnie oraz spędzania czasu 

wolnego w mieście, 

 dostępu do nowoczesnego i atrakcyjnego systemu edukacji opartego na włączeniu dzieci i młodzieży we 

wspólne budowanie miasta, 

 włączeniu mieszkańców w proces decyzyjny i w realizację zarówno inwestycji, jak i działań kulturalnych 

 i rozrywkowych, 

 wsparciu seniorów,  

 promocji miasta i rozwoju turystyki, 

 wsparciu budżetu miasta poprzez realizację inwestycji, współfinansowanych z dotacji zewnętrznych. 

I to staramy się robić. Efektem naszych zeszłorocznych prac było pozyskanie wielomilionowych dotacji na długo 

wyczekiwaną budowę przystani, rewitalizację Podzamcza czy przebudowy ulic. W wiele projektów włączaliśmy 

mieszkańców, w tym dzieci, wraz z którymi rozmawialiśmy o pomysłach i potrzebach. Stworzenie plaży z barem 

 „Pod Palmami” oraz letniej kawiarenki na Placu Jana Pawła II spowodowały odwiedziny turystów i promocję 

Wąbrzeźna. Utworzenie Wąbrzeskiego Uniwersytetu Dziecięcego wraz z remontami w placówkach oświatowych 

odbiły się pozytywnie na lokalnej oświacie. Seniorzy, wyposażeni w Wąbrzeską Kartę Seniora, zyskali narzędzie 

pozwalające na drobne oszczędności w budżetach domowych. Procedowany przez Spółkę RWTBS kredyt na budowę 

bloku wielorodzinnego przy ul. Dantyszka 10, mimo trudności, zmierza w dobrym celu, a oddany do użytku Stadion 

Miejski imienia Jana Wesołowskiego czeka na sportowców. 

Osiągnięcia roku 2019 determinują ich kontynuację w latach kolejnych. Jednocześnie prowadzimy działania,  

które w ocenie mieszkańców mogą mieć istotny wpływ na podniesienie jakości życia w mieście. Jako cele na najbliższe 

lata stawiamy sobie: 

 dalsze budowanie silnych więzi społecznych poprzez atrakcyjną ofertę kulturalną i rozrywkową  

oraz partycypację dającą mieszkańcom możliwość współdecydowania o losach miasta,  

 stwarzanie systemu zachęt do zamieszkania w Wąbrzeźnie poprzez szeroką promocję walorów miasta  

oraz poszerzanie oferty mieszkaniowej, 

 włączenie seniorów w budowanie „Miasta Przyjaznego Seniorom” poprzez stworzenie Wąbrzeskiej Rady 

Seniorów oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu seniorów poprzez utworzenie autobusowej 

komunikacji miejskiej – docelowo opartej na pojazdach ekologicznych, 

 wsparcie lokalnej gospodarki oraz stworzenie atrakcyjnych warunków do tworzenia nowych miejsc pracy, 

 rozwój turystyki budowanej na walorach wypoczynkowych miasta oraz reaktywację żeglarstwa oraz sportów 

wodnych. 

Niewątpliwie, w ocenie wielu osób, efektem pracy mojej oraz zespołu Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie jest ilość 

zrealizowanych zadań, wysokość pozyskanych dotacji czy szybkość załatwiania spraw. Jednakże dla mnie, 

najważniejsze jest zadowolenie mieszkańców i poczucie wspólnoty lokalnej.  

I o to będę zabiegał. 

Burmistrz Tomasz Zygnarowski 
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URZĄD MIASTA 
 

 

Urząd Miasta Wąbrzeźno jest jednostką organizacyjną, przy pomocy której Burmistrz realizuje zadania 

wynikające z przepisów prawa oraz uchwał podejmowanych przez Radę Miasta. Siedziba Urzędu mieści 

się przy ul. Wolności 18.  

W Urzędzie 31.12.2019 r. procowały 74 osoby oraz 25 osób zatrudnionych w ramach prac 

interwencyjnych. Większość z tych osób piastuje stanowiska urzędnicze, legitymując się wyższym 

wykształceniem. Pracownicy stale podnoszą swoje kwalifikacje, podejmując naukę na studiach 

podyplomowych oraz uczestnicząc w szkoleniach i warsztatach.  

Ich zakres pracy jest różnorodny. Obejmuje m.in. księgowość i finanse miasta, prowadzenie różnego typu 

ewidencji, w tym mieszkańców i przedsiębiorców, nadzór nad realizacją inwestycji, gospodarkę komunalną 

 i mieszkaniową, dbałość o dobry stan techniczny obiektów użyteczności publicznej, dróg i chodników, 

działania na rzecz środowiska naturalnego, organizację wydarzeń kulturalnych i sportowych, promocję 

miasta, komunikację społeczną, współpracę z organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami, jednostkami 

organizacyjnymi samorządu i spółkami oraz współpracę zagraniczną.  

W 2019 r. Burmistrz Wąbrzeźna wydał 202 zarządzenia, a do Urzędu wpłynęło ok. 6 000 pism. Ogrom 

spraw załatwianych jest na ustne wnioski klientów, zgłaszanych Burmistrzowi i pracownikom. 

 

 

 

REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 
 

 

W Wąbrzeźnie w 2019 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  

1) Strategia Rozwoju Miasta na lata 2011 – 2030. 

Strategia Rozwoju Gminy Miasto Wąbrzeźno jest kluczowym elementem planowania rozwoju 

lokalnego. Określono w niej wizję oraz strategiczne kierunki rozwoju miasta. Strategia jest 

podstawowym instrumentem długofalowego zarządzania naszym samorządem. Pozwala na zapewnienie 

ciągłości i trwałości w poczynaniach władz miasta, niezależnie od zmieniających się uwarunkowań 

politycznych. Umożliwia efektywne gospodarowanie własnymi zasobami, takimi jak: środowisko 

kulturowe i przyrodnicze, zasoby ludzkie, infrastruktura czy też środki finansowe.  

Strategia składa się z trzech zasadniczych części: analizy SWOT, w której badaniu poddano główne 

obszary rozwoju społeczno-gospodarczego miasta z uwzględnieniem uwarunkowań wewnętrznych  

(tj. słabych i mocnych stron miasta) oraz zewnętrznych (tj. możliwych szans i zagrożeń rozwoju miasta); 

wizji strategicznej i głównych kierunków rozwoju miasta, uwzględniających specyfikę i zewnętrzne 

warunki jego funkcjonowania; systemu realizacyjnego strategii, w tym ram finansowych oraz wykazu 

projektów kluczowych; 

2) Program Rewitalizacji Miasta Wąbrzeźno na lata 2016 – 2030. 

Program Rewitalizacji Miasta Wąbrzeźno na lata 2016 – 2023 umożliwia realizację w  sposób 

uporządkowany określonych w nim działań społecznych oraz uzupełniających je działań ze sfery 

przestrzenno-funkcjonalnej, środowiskowej oraz kulturowej, mających na celu wyprowadzenie ze stanu 

kryzysowego obszaru objętego rewitalizacją na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno. Obowiązująca wersja 

dokumentu przyjęta została uchwałą nr XXXIV/207/17 Rasy Miasta Wąbrzeźno z 20 grudnia 2017 r. 
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zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Wąbrzeźno na lata 2016 - 

2023; 

3) Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2017 – 2020 

z uwzględnieniem perspektywy do 2024 r. 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2017 – 2020 z  uwzględnieniem 

perspektywy do 2024 r., przyjęty uchwałą nr XXXII/191/17 Rady Miasta Wąbrzeźno z 25 października 

2017 r., jest dokumentem strategicznym, opracowywanym na szczeblu gminnym, odnoszącym 

się do aspektów środowiskowych, przy jednoczesnym zachowaniu spójności z dokumentami 

o charakterze strategicznym, obowiązującymi na szczeblu powiatowym i wojewódzkim, jak również 

krajowym. Dokument ten nie tylko określa i systematyzuje działania środowiskowe, niezbędne 

do poprawy jakości życia mieszkańców i stanu środowiska na terenie gminy, ale również przyczynia 

się do zapewnienia zrównoważonego jej rozwoju; 

4) Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno, przyjęty 

uchwałą nr XX/139/12 Rady Miasta Wąbrzeźno z 30 maja 2012 r., wskazuje cele i zadania związane 

 z bezpiecznym dla zdrowia mieszkańców i  środowiska naturalnego usunięciem wyrobów 

zawierających azbest z obszaru Wąbrzeźna do końca 2032 r.;  

5) Plan gospodarki niskoemisyjnej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Wąbrzeźno (PGN) jest dokumentem strategicznym 

o charakterze lokalnym. Nadrzędnym jego celem jest realizacja założeń określonych w pakiecie 

klimatyczno-energetycznym. Dokument zawiera katalog działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych, 

które służą: ograniczeniu emisji CO2, wzrostowi udziału OZE oraz podniesieniu efektywności 

energetycznej na terenie miasta. Dzięki PGN interesariusze programu mogą ubiegać się o środki unijne 

na dofinansowanie działań zmierzających do poprawy jakości powietrza. Posiadanie tego dokumentu jest 

warunkiem koniecznym przy składaniu wniosku na współfinansowanie danego przedsięwzięcia. 

Obowiązująca wersja dokumentu przyjęta została uchwałą nr XXX/167/17 Rady Miasta Wąbrzeźno 

z 28 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Wąbrzeźno; 

6) Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Miasto Wąbrzeźno, przyjęta uchwałą nr XI/70/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z 25 września 2019 r., 

 jest dokumentem, który ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego w mieście 

 wraz ze wskazaniem zmian zapotrzebowania na energię, poprzez m.in. realizację przedsięwzięć 

racjonalizujących zużycie poszczególnych nośników energii przez odbiorców;  

7) Gminny Program Opieki nad Zabytkami. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami, przyjęty uchwałą nr XLIII/317/14 Rady Miasta Wąbrzeźno 

 z 5 listopada 2014 r., określa kierunki inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny 

ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i  promowania dziedzictwa 

kulturowego. Wskazuje działania w zakresie opieki nad zabytkami i sugeruje sposoby ich realizacji 

poprzez określenie podstawowych działań organizacyjnych, finansowych, promocyjnych i ochronnych. 

Istotnym celem programu jest dążenie do osiągnięcia odczuwalnej i akceptowanej społecznie poprawy 

 w zakresie stanu zachowania i utrzymania obiektów zabytkowych oraz szeroko pojmowanego zasobu 

dziedzictwa kulturowego i zachowania krajobrazu kulturowego; 

8) Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 

2016 – 2021. 

Został powołany uchwałą nr  XXI/106/16 Rady  Miasta Wąbrzeźno z 14 września 2016 r. w sprawie 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 

2016 - 2021. 
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Program zawiera: 

a)  prognozę dotyczącą wielkości zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Wąbrzeźno oraz stanu 

technicznego budynków zasobu w poszczególnych latach, 

b) analizę potrzeb oraz plan remontów, wynikający ze stanu technicznego budynków 

 i lokali z podziałem na kolejne lata, 

c) planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach, 

d) zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu, 

e) sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym 

zasobem w kolejnych latach, 

f) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach, 

g)  wysokość wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty 

remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład zasobu 

mieszkaniowego, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których Gmina Miasto Wąbrzeźno 

jest jednym ze współwłaścicieli oraz wydatki inwestycyjne, 

h) opis pozostałych działań, mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Wąbrzeźno, a w szczególności niezbędny zakres zamian 

lokali, związany z remontami budynków i lokali oraz sprzedaż lokali; 

9) Wieloletnia Prognoza Finansowa.  

Wieloletnia prognoza finansowa gminy stanowi instrument wieloletniego planowania finansowego.  

WPF obejmuje prognozę m.in. takich parametrów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego, jak:  

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu, 

b) dochody majątkowe oraz wydatki majątkowe budżetu, 

c) wynik budżetu wraz ze wskazaniem przeznaczenia nadwyżki albo sposobu sfinansowania deficytu, 

d) przychody i rozchody budżetu z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego 

do zaciągnięcia. 

Obligatoryjnym elementem WFP jest również kwota długu jednostki samorządu terytorialnego wraz 

ze wskazaniem sposobu sfinansowania jego spłaty, fakultatywnym zaś upoważnienie dla organu 

wykonawczego do zaciągania zobowiązań. Ustawodawca nakazuje ponadto, aby część składową 

WFP stanowiły objaśnienia przyjętych wartości; 

10) Program współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi w 2020 r. 

Program współpracy to dokument określający zasady współpracy między jednostką samorządu 

terytorialnego i sektorem pozarządowym. Obowiązkiem każdej jst jest uchwalanie rocznego 

lub wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, zgodnie z przepisami ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
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FINANSE GMINY  
  

 

Budżet gminy na 2019 r. zakładał wpływy w kwocie 64.983.726,75 zł oraz wydatki w kwocie 

70.983.726,75 zł. Wykonany został we wpływach w kwocie 64.029.711,95 zł oraz w wydatkach w kwocie 

67.781.699,85 zł.  
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Od założonych wpływów doszło do odstępstw głównie w: 

a) gospodarce gruntami i nieruchomościami (łącznie z administratorem zasobu komunalnego) - zamiast 

1.731.426,41 zł wynosiły 1.515.019,55 zł, tj. 87,50 %, 

b) dotacji z udziałem środków europejskich (budowa ścieżek pieszo-rowerowych) - zamiast 486.282,00 

zł wynosiły 464.564,82 zł, tj. 95,539 %, 

c) dotacji z udziałem środków europejskich (Infostrada Kujaw i Pomorza) - zamiast 59.960,03 zł 

wynosiły 20.773,02 zł, tj. 34,659 %, 

d) podatku od nieruchomości osób fizycznych i prawnych - zamiast 10.362.503,00 zł wynosiły 

9.836.636,80 zł, tj. 94,93%, 

e) podatku od spadków i darowizn - zamiast 180.000,00 zł wynosiły 113.205,00 zł, tj. 62,89 %, 

f) podatku dochodowym od osób fizycznych - zamiast 11.462.656,00 zł wynosiły 11.570.911,00 zł, tj. 

100,95 %, 

g) podatku dochodowym osób prawnych - zamiast 1.462.000,00 zł wynosiły 1.395.849,76 zł, tj. 95,48 

%, 

h) opłatach lokalnych pobieranych przez jst - zamiast 481.500,00 zł wynosiły 520.870,70 zł, tj. 108,18 

%, 

i) opłacie skarbowej - zamiast 220.000,00 zł wynosiły 183.072,03 zł, tj. 83,21 %, 

j) dotacji z udziałem środków europejskich (projekty MOPS i SP nr 3) - zamiast 223.761,15 zł 

wynosiły 159.681,30 zł, tj. 71,37 %, 

k) dotacji na pomoc uczniom o charakterze socjalnym - zamiast 174.592,00 zł wynosiły 133.126,40 zł, 

tj. 76,25 %, 

l) opłatach za korzystanie ze środowiska - zamiast 45.000,00 zł wynosiły 15.404,41 zł, tj. 34,23 %, 

m) dotacji z udziałem środków europejskich (przebudowa i rozbudowa amfiteatru) - zamiast 0,00 zł 

wynosiły 78.321,78 zł. 

Od założonych wydatków doszło do odstępstw głównie w: 

a) wydatkach majątkowych - zamiast 13.140.304,07 zł wynosiły 12.928.870,49 zł, tj. 98,39 %, 

b) wydatkach bieżących - zamiast 57.843.422,68 zł wynosiły 54.852.829,36 zł, tj. 94,83 %. 

Odstępstwa dotyczą między innymi: 

a) planowanej, a nie wykonanej rezerwy – 227.142,00 zł, 

b) wydatków na obsługę długu publicznego - zamiast 889.470,00 zł wynosiły 545.083,21 zł, tj. 61,28 

%, 

c) wydatków w gospodarce mieszkaniowej - zamiast 970.016,16 zł wynosiły 864.682,55 zł, tj. 89,14 

%, 

d) wydatków w informatyce - zamiast 141.476,77 zł wynosiły 62 089,38 zł, tj. 43,89 %, 

e) wydatków w administracji publicznej - zamiast 5.304.478,65 zł wynosiły 5.117.458,54 zł, tj. 96,47 

%, 

f) wydatków w oświacie i wychowaniu - zamiast 18.219.081,77 zł wynosiły 17.304.799,40 zł, tj. 94,98 

%, 

g) wydatków w pomocy społecznej - zamiast 4.535.090,05 zł wynosiły 4.348.192,38 zł, tj. 95,88 %, 

h) wydatków w pozostałych zadaniach w zakresie polityki społecznej - zamiast 317.427,08 zł wynosiły 

209.161,30 zł, tj. 65,89 %, 

i) wydatków w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska – zamiast 6.653.307,40 zł wynosiły 

6.040.709,01 zł, tj. 90,79 %, 

j) wydatków w kulturze fizycznej – zamiast 6.963.222,86 zł wynosiły 6.891.522,41 zł, tj. 98,97 %. 

 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 4.967,78 zł, natomiast wydatki w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca wynosiły 5.258,88 zł. 
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W Wąbrzeźnie zrealizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych: 

 

Lp. Nazwa zadania Dochody 

w 2019 roku 

Wydatki 

w 2019 roku 

1. Ścieżki pieszo-rowerowe – alternatywa dla komunikacji 

samochodowej  

464.564,82 1.791.316,33 

2. Infostrada Kujaw i Pomorza 20.773,02 24.798,31 

3. Wąbrzeźno aktywne w sieci 0,00 25.919,45 

4. Planowanie z mieszkańcami 23.452,32 23.444,85 

5. Nowoczesne służby ratownicze 0,00 967,16 

6. Instalacja urządzeń OZE 0,00 1.950,00 

7. Modernizacja oświetlenia ulicznego 0,00 9.630,90 

8. Rewitalizacja zdegradowanych terenów miasta 0,00 5.079,90 

9. Przyjazny dworzec kolejowy 0,00 6.401,34 

10. Przebudowa 3 placów zabaw 0,00 60.669,00 

11. Utworzenie przystani sportów wodnych 0,00 23.985,00 

12. Aktywizacja i włączenie społeczne osób niepełnosprawnych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym ze szczególnym 

uwzględnieniem osób zamieszkałych na terenach zdegradowanych 

14.750,94 14.750,94 

13. Rozwijanie kluczowych kompetencji uczniów (edukacja 

matematyczno-przyrodnicza i języki obce) 

144.930,36 125.007,63 

14. Przebudowa i rozbudowa amfiteatru 78.321,78 0,00 

15. Aktywni sportowo i kulturalnie mieszkańcy Wąbrzeźna 50.000,00 49.138,91 
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PROMOCJA MIASTA 
 

 

W 2019 r. podjęto szereg działań mających na celu ożywienie życia społecznego i kulturalnego 

mieszkańców Wąbrzeźna, a tym samym rozbudzenie ruchu turystycznego w mieście. 

Najefektywniejszym działaniem promocyjnym była modernizacja plaży miejskiej. Zadanie zostało 

wykonane w ramach budżetu obywatelskiego. Na plaży wymieniono piasek, zamontowano palmy, parasole 

 i stoliki. Wyposażono ją w leżaki i zabawki dla dzieci.  Urządzono punkt gastronomiczny. 

Wąbrzeska plaża w sezonie letnim 2019 była oblegana nie tylko przez mieszkańców miasta, ale również 

pobliskich miast, o czym świadczyły parkingi zapełnione autami z toruńskimi, golubskimi 

 czy grudziądzkimi numerami rejestracyjnymi. W rankingu najlepszych plaż w województwie kujawsko – 

pomorskim, przeprowadzonym w 2019 r. przez Gazetę Pomorską, uplasowano ją na pierwszym miejscu. 

 

 

  

 

Do zwiększonego ruchu turystycznego na obszarze wąbrzeskiego Podzamcza, na którym znajduje 

 się plaża miejska i amfiteatr, przyczyniły się również liczne imprezy rozrywkowe i sportowe, 

które były  organizowane przez Urząd Miasta, Wąbrzeski Dom Kultury oraz organizacje pozarządowe. 

Koncerty, zabawy taneczne, wystawy, konkursy i pokazy filmowe, które odbywały się w amfiteatrze 

zapewniły mieszkańcom miasta i regionu rozrywkę na wysokim poziomie. Koncerty muzyczne, 

zapoczątkowane występem znanej gwiazdy w ramach Dni Wąbrzeźna, organizowane były w wakacyjne 

weekendy. Na scenie amfiteatru gościliśmy artystów, reprezentujących różne gatunki muzyczne: pop, rock, 

poezja śpiewana, disco. Zwieńczeniem sezonu byłą huczna impreza w klimacie muzyki disco, która odbyła 

się w ostatni weekend wakacji.   

 

W minionym roku ożywiono nie tylko teren Podzamcza, ale również centrum miasta – Plac Jana Pawła 

II, który stał się alternatywą na popołudniowy wypoczynek. Powstała w 2019 r. letnia kawiarenka, 
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serwująca napoje zimne, gorące oraz lody rzemieślnicze, z miejscem zabaw dla najmłodszych, zachęciła 

mieszkańców do odwiedzania tej części miasta podczas letnich spacerów.  

 

 

 

 

 

 

Poezja i jazz 

Działania w zakresie kultury i rozrywki, mające znaczny wpływ na promocję miasta, w 2019 r.  

nie ograniczyły się tylko do imprez plenerowych w amfiteatrze. Z bardzo pozytywnym przyjęciem i dużym 

zainteresowaniem mieszkańców spotkał się klimatyczny koncert poezji śpiewanej tekstów wąbrzeskiej 

poetki – Aleksandry Bacińskiej, zorganizowany 17 maja 2019 r. w Restauracji „Stary Młyn”. 

 Na nie mniejsze zainteresowanie wąbrzeźnian natrafił kolejny niezwykły koncert „WąbJAZZno pod 

choinką”, zorganizowany 21 grudnia 2019 również w „Starym Młynie”. Był on zapowiedzią Festiwalu 

Jazzowego WąbJAZZno, zaplanowanego na marzec 2020 r. Klasyczne utwory, wykonane przez 

utalentowanych muzyków młodego pokolenia polskiego jazzu, były muzyczną ucztą dla fanów tego gatunku 

muzyki.  

Zaproponowanie muzyki, która wymaga głębszej interpretacji okazało się trafione, dlatego też poezja 

śpiewana i jazz znajdą w naszym kalendarz imprez swoje stałe miejsce.  
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Ważnym przedsięwzięciem 2019 r. było 

podjęcie prac nad nową marką miasta. Powstałe 

na początku 2020 r. nowe logo nawiązuje do 

herbu miasta i połączone jest z dotychczasowym 

hasłem „Przyjazne wody”. Wykorzystywane jest 

do promowania miasta. Nowy znak umieszczany 

jest na stronach internetowych miasta, na 

zaproszeniach, papierze firmowym, gadżetach 

oraz w materiałach promocyjnych (katalogi, 

foldery, plakaty, billboardy). 

 

Na promocję miasta w 2019 r. wydano 241.171,72 zł. Pieniądze te przeznaczono na imprezy promocyjne 

oraz związane z nimi opłaty, umowy zlecenia, podróże zagraniczne, nagrody konkursowe i gadżety 

promocyjne. Na ogłoszenia w prasie oraz w innych środkach masowego przekazu wydano 387,45 zł.  

W minionym roku rozpoczęto prace nad organizacją w 2020 r. dwóch dużych przedsięwzięć: Festiwalu 

Jazzowego „WąbJazzno” oraz projektu pn. „Upamiętnienie 100-lecia powrotu Pomorza do macierzy – 

spływ kajakowy Strugą Wąbrzeską, Drwęcą i Wisłą” - pod hasłem „Wąbrzeźno żąda dostępu 

do morza”. 

Kilkumiesięczne intensywne prace nad projektem „WąbJazzno”, rozpoczęte w III kwartale 2019 r., miały na 

celu zorganizowanie nowatorskiego w naszym regionie trzydniowego wydarzenia, które zaplanowano 

 na 20 - 22 marca 2020 r. W programie przewidziano: recital Piotra Damasiewicza, koncerty Anity 

Łazińskiej, Wojciecha Pilichowskiego, Mateusza Sobiechowskiego, Szymona Łukowskiego, warsztaty 

basowe z Wojciechem Pilichowskim oraz warsztaty jazzowe dla dzieci. 

 

  
Wabbjazzno, zdjęcie z jednego ze spotkań organizacyjnych w sprawie spływu kajakowego 

 

Z kolei prace związane z organizacją spływu kajakowego prowadzone były od IV kwartału 2019 r. Spływ 

kajakowy miał odbyć się w związku z przypadającą w 2020 r. setną rocznicą przywrócenia Wąbrzeźna 

 w granice niepodległej Polski. Projekt miał zostać zrealizowany w terminie 21 - 30 maja 2020 r. Spływ 

kajakowy planowano trasą Wąbrzeźno – Mikoszewo (województwo pomorskie). W realizację projektu, 

 w zakresie organizacyjnym oraz promocyjnym, włączone były samorządy miast położonych na trasie 

spływu, w których planowano postoje dla uczestników spływu połączone z eventami oraz promocją projektu. 
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I. Imprezy/działania: łączny koszt zorganizowanych imprez oraz zrealizowanych działań to kwota 

204.950,90 zł, wśród nich m.in.: 

1) Majówka 2019 (1 - 3 maja) - Imieniny ulicy 1 Maja, festyn baniek mydlanych i święto kolorów, 

przemarsz z flagą i piknik dla dzieci, msza święta w intencji ojczyzny, festyn strażacki, kino plenerowe, 

warsztaty jazdy na rolkach. 

Łączny koszt: 584,25 zł.  

2) Wizyta 15 - osobowej delegacji w partnerskim mieście Syke (10 - 13 maja) - udział w biegu 

Hachelauf, wizyta w biogazowni oraz posiadłości wiejskiej, zwiedzanie miasta i okolicy. 

Łączny koszt 7.347,58 zł. 

3) Koncert poezji śpiewanej tekstów Aleksandry Bacińskiej w Restauracji Stary Młyn (22 maja). 

Wystąpili: Leonard Luther, Browar Żywiec, Byle do góry. 

Łączny koszt – 1.850 zł. 

4) Dni Wąbrzeźna 2019  (5 - 9 czerwca) - koncert Ani Dąbrowskiej, koncert zespołów Żuki oraz Kwiatki, 

zabawa taneczna z DJ,  warsztaty rolkowe. 

Łączny koszt – 125.146,51 zł.  

5) Zlot Food Trucków (2 - 4 sierpnia).   

Łączny koszt 7.163,56 zł. 

6) Wąbrzeskie Rockowisko (10 sierpnia) - wystąpili: Pancerflower, Czarny Ziutek z Killerami, The Good 

Times, Heavy Metal Way.  

Łączny koszt – 17.941,99 zł. 

7) Koncert poezji śpiewanej (24 sierpnia) - koncert zespołów Wszystkiego Najlepszego i Czerwony 

Tulipan. 

Łączny koszt – 10.140,64 zł. 

8) Zakończenie wakacji (30 sierpnia) - koncert zespołu Bayera, koncert Sylwii Kwasiborskiej, zabawa 

taneczna z DJ. 

Łączny koszt – 30.054,13 zł. 

9) Jarmarki Bożonarodzeniowe (6, 15 i 21 grudnia przy współpracy WDK) - występy dzieci, otwarcie 

szopki bożonarodzeniowej, strojenie choinki, rozstrzygnięcia konkursów świątecznych, koncert chórów 

z Parafii MBKP oraz Cantane Domino, anioły na szczudłach, animacje i zabawy MiPBP. 

Łączny koszt – 4.722,24 zł. 
 

II. Koszt wszelkich materiałów promocyjnych wyniósł 37.430,02 zł, w tym:  

a) płyty CD Mateusz Sobiechowski – 5.000 zł, 

b) koszulki z logo miasta – 1.960,04 zł, 

c) książki pt. "Mataszkowie na ziemi chełmińskiej" – 1.500,45 zł, 

d) witacz – 6.888 zł, 

e) torby promocyjne – 2.829 zł, 

f) wymiana plexi na słupie historycznym Turystycznego Wąbrzeźna - 738 zł, 

g) nagrody w konkursach, orgaznizowanych w ramach Honorowego Patronatu Burmistrza Wąbrzeźna – 

7.642,96 zł, 

h) plakaty promocyjne, ulotki, informatory i katalogi – 5.294,55 zł, 

i) pozostałe – 5.577,02 zł. 
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 
 

 

Współpraca z partnerskim miastem Syke (Niemcy), trwająca od 2006 r., nieustannie się rozwija, 

poszerzając się o nowe dziedziny życia społecznego. 

Głównym celem wizyty 15 – osobowej delegacji Wąbrzeźna w Syke, w maju 2019 roku, był udział naszej 

reprezentacji w biegu Syker Hachelauf. Bieg ten odbywał się po raz pierwszy, a inspiracją do jego 

organizacji, jak stwierdzili organizatorzy, była Wąbrzeska Dzieciątka.  Zespół Wąbrzeźna wziął udział 

 w biegu na 5 i 10 km, w których osiągnął świetne wyniki. 

Krąg osób zaangażowanych we współpracę polsko – niemiecką nieustannie się rozszerza, dla większości 

pierwsza wizyta w Syke była okazją również do poznania miasta partnerskiego i okolic. Czas spędzony  

z przedstawicielami Kręgu Przyjaźni Wąbrzeźno – Syke, działającego w Syke od 2008 roku zaowocował 

wymianą doświadczeń i nowymi przyjaźniami.  

 
 

  
 

Na zaproszenie Burmistrza Wąbrzeźna, delegacja Syke z burmistrz Suse Laue na czele wzięła udział 

 w uroczystościach związanych z obchodami stulecia powrotu Wąbrzeźna do Macierzy, które obchodziliśmy 

20 stycznia 2020 r. W styczniu 10 – osobowa grupa młodzieży z Wąbrzeźna wzięła udział w projekcie 

trójstronnym Wąbrzeźno-Syke-Al Choceima w Syke pt. „Zachować pamięć”, dofinansowanym ze środków 

Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Działania zorganizowane w ramach projektu dotyczyły bardzo 

istotnych zagadnień związanych z holokaustem, tolerancją oraz kultur partnerskich krajów.  

 

SPÓŁKI KOMUNALNE I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

GMINY  
 

 

 

W Gminie Miasto Wąbrzeźno funkcjonują spółki: 

 Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., 

 Regionalne Wąbrzeskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
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MIEJSKI ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. O.O.: 

 

1) przychody 2019 r. w wysokości  9.576.824,70 zł, w tym przychody ze sprzedaży wody i odbioru 

ścieków w kwocie 5.415.464,64 zł, 

2) koszty 2019 r. w wysokości  9.518 421,51 zł, w tym koszt zużycia materiałów i energii 2.930 753,96 zł.  

Najważniejsze inwestycje MZECWiK Sp. z o.o. w 2019 r. to: 

a) budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej i sieci wodociągowej w ulicy Wspólnej Wąbrzeźnie. 

Wartość inwestycji wyniosła 669.760,50 zł netto i wykonano ją ze środków własnych spółki. 

Wykonawstwo przez firmę zewnętrzną w ramach przetargu; 

b) system komputerowy stacji uzdatniania wody w Wąbrzeźnie.  

Wartość inwestycji 4.162,46 zł netto  i wykonano ją ze środków własnych spółki; 

c) przebudowa kanalizacji sanitarnej na ulicy Tysiąclecia (od strony ul. Grudziądzkiej) 

w Wąbrzeźnie.  

Wartość inwestycji wyniosła 95.200,00 zł netto i wykonano ją ze środków własnych spółki. 

Wykonawstwo przez firmę zewnętrzną; 

d) przebudowa sieci wodociągowej w ulicy Wspólnej w Wąbrzeźnie. 

Wartość inwestycji 108.508,00 zł netto i wykonano ją ze środków własnych spółki. Wykonawstwo 

przez firmę zewnętrzną w ramach przetargu; 

e) Przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Pięknej i Kwiatowej 

 w Wąbrzeźnie. 

Wartość inwestycji wyniosła 302.576,00 zł netto i wykonano ją ze środków własnych spółki. 

Wykonawstwo przez firmę zewnętrzną w ramach przetargu; 

f) modernizacja tłoczni ścieków przy ulicy Chełmińskiej w Wąbrzeźnie. Wartość inwestycji 

23.725,00 zł. netto. Wykonano ją ze środków własnych spółki przez firmę zewnętrzną; 

g) modernizacja tłoczni ścieków przy ulicy 1 Maja w Wąbrzeźnie.  

Wartość inwestycji 19.225,00 zł. netto. Wykonano ją ze środków własnych spółki i przez własną 

ekipę monterów. 

Łącznie w 2019 r. na inwestycje w sieci wodociągowo-kanalizacyjnej przeznaczono 1.223.156,96 zł. 

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. wszystkie wyżej wymienione 

inwestycje zrealizował ze środków własnych bez zaciągania pożyczek i kredytów. 

Długość sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej 

1) Długość czynnej sieci wodociągowej wg stanu na 1.01.2019 r. wynosiła 55.580 m, na koniec 2019 r. 

wynosiła 55.580 m. 

2) Długość sieci kanalizacji sanitarnej wg stanu na 1.01.2019 r. wynosiła 55.350 m, na koniec 2019 r. 

wynosiła 55.530 m – przyrost 180 m. 

3) Dostęp do sieci wodociągowej – procent zwodociągowania miasta wynosi 99. 

4) Dostęp do kanalizacji sanitarnej –  procent skanalizowania miasta wynosi 99. 

5) Na 1.01.2019 r. istniało 789 przyłączy kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 7 610 m, na koniec 2019 

identycznie. Od roku 2001 spółka nie przejmuje na swój stan majątkowy wybudowanych przyłączy 

kanalizacji sanitarnej. 

6) Długość sieci kanalizacji deszczowej wg stanu na 1.01.2019 r. wynosiła 24 640 m, na koniec 2019 r. 

wynosiła 24 950 m – przyrost 310 m. 

7) Na 1.01.2019 r. jak też na koniec 2019 r. 141 szt. przyłączy kanalizacji deszczowej. Od roku 2001 spółka 

nie przejmuje na swój stan majątkowy wybudowanych przyłączy kanalizacji deszczowej. 

8) W 2019 r. wystąpiło 30 awarii w tłoczniach i przepompowniach ścieków (spółka posiada na terenie 

miasta 14 tłoczni i przepompowni ścieków). Najczęstszą przyczyną awarii tych urządzeń były zapchania 

pomp, do których dostawały się elementy stałe z kanalizacji sanitarnej. Wystąpiły również drobne 

eksploatacyjne awarie kanalizacji sanitarnej, spowodowane niewłaściwą ich eksploatacją 
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przez odbiorców usług,  które niezwłocznie były usuwane przy pomocy specjalistycznego samochodu 

do czyszczenia i udrażniania kanalizacji. 

 

 

REGIONALNE WĄBRZESKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZEGO SP. Z O.O. 

 

 Przychody w wysokości 2.453.454,42 zł,  w tym: 

a) czynsz i opłaty eksploatacyjne – 1.748.529,57 zł, 

b) usługi nadzoru i przeglądów – 125.343,07 zł, 

c) usługi administrowania mieniem komunalnym – 104.229,51 zł, 

d)  usługi administrowania wspólnotami mieszkaniowymi – 92.468,49 zł, 

e)  usługi remontowe – 92.332,89 zł, 

f) usługi sprzątania, utrzymania czystości – 90.329,50 zł, 

g) wynajem garaży – 78.540,00 zł. 

Koszty w wysokości 2.351.891,44 zł, w tym: 

a) wynagrodzenia – 662.672,53 zł, 

b) odsetki od kredytów z Banku Gospodarstwa Krajowego – 421.799,63 zł, 

c) amortyzacja – 298.320,67 zł, 

d) usługi obce – 281.718,20 zł, 

e) zużycie materiałów i energii – 268.331,72 zł. 

Najważniejsze inwestycje RW TBS Sp. z o.o. w 2019r. to: 

a) budowa budynku mieszkalnego przy ul. Dantyszka 10 ( w trakcie realizacji) – 33.799,95 zł. 

We wrześniu 2019 r. został złożony wniosek kredytowy o udzielenie finansowania zwrotnego SBC 

w ramach realizacji przez Bank Gospodarstwa Krajowego VII edycji rządowego programu 

popierania budownictwa mieszkaniowego. W dniu złożenia niniejszej informacji wniosek jest 

procedowany przez analityków BGK, a z informacji uzyskanych od osoby, która prowadzi nasz 

wniosek, wiemy, że decyzja o przyznaniu kredytu będzie pozytywna. Obecnie oczekujemy 

na wydanie oficjalnej decyzji przez Bank. Po jej uzyskaniu zostanie uruchomione zlecenie 

na wykonanie dokumentacji technicznej. Planowany termin rozpoczęcia inwestycji to 15.10.2020 r., 

a zakończenia styczeń 2022 r. Przewidywany całkowity koszt inwestycji wyniesie brutto 

4.910.960,00 zł; 

b) naprawy i konserwacje pieców gazowych – 26.141,79 zł, 

c) budowa płatnych miejsc parkingowych przy ul. Bolesława Szczuki – 21.971,02 zł. 

 

 

MIEJSKI ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH 
 

Miejski Zakład Usług Komunalnych w Wąbrzeźnie jest jednostką organizacyjną Gminy Miasto 

Wąbrzeźno, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. Utworzony 

został  1 czerwca 2007 r., uchwałą nr VIII/45/07 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z 31 maja 2007 r. 

Celem działania MZUK jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej poprzez świadczenie usług 

komunalnych powszechnie dostępnych, a w szczególności:  

1) w zakresie dróg: 

a) budowa dróg gminnych i wewnętrznych, placów, chodników itp., 

b) utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych, placów, chodników, poboczy, rowów przydrożnych 

w należytym stanie, 

c) wykonywanie remontów dróg gminnych i wewnętrznych, 

d) konserwacja i uzupełnianie oznakowania pionowego i poziomego na drogach, naprawa urządzeń 

związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego jak barierki, słupki, ograniczniki i inne, 
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e) utrzymanie i bieżąca konserwacja wiat przystankowych włącznie z utrzymaniem porządku wokół 

wiat; 

2) utrzymanie czystości i porządku na terenach komunalnych i innych wg umów i zleceń; 

3) utrzymanie i pielęgnacja miejskich terenów zielonych wraz z zabiegami pielęgnacyjnymi drzew 

i krzewów oraz pielęgnacją nasadzonych kwiatów; 

4) w zakresie obiektów komunalnych: 

a) konserwacja i remonty bieżące w budynkach mieszkań, klatek schodowych, pomieszczeń 

gospodarczych itp., 

b) konserwacja i utrzymanie urządzeń i elementów małej architektury miejskiej położonych na mieniu 

komunalnym, to jest: koszy ulicznych, ławek i innych, w tym urządzeń na placach zabaw dla dzieci, 

c) pielęgnacja i konserwacja miejsc pamięci narodowej (cmentarnictwo wojenne), 

d) utrzymanie i obsługa szaletów miejskich na terenie miasta; 

5) w zakresie produkcji galanterii betonowej, takiej jak: trylinka, krawężniki, obrzeża, płytki chodnikowe, 

bloczki betonowe przeznaczonej na własne potrzeby inwestycyjne i remontowe; 

6) w zakresie zarządzania nieruchomościami Gminy Miasto Wąbrzeźno, a w szczególności: 

a) administrowania powierzonym majątkiem, w tym obiektami i terenami sportowymi 

oraz rekreacyjnymi, 

b) wyposażania w urządzenia sportowe i rekreacyjne powierzonych obiektów sportowych i terenów 

rekreacyjnych, 

c) sprawowanie pieczy nad eksploatacją, konserwacją obiektów sportowych i rekreacyjnych, 

d) udostępnianie m.in. szkołom, klubom, związkom sportowym, organizacjom kultury fizycznej, innym 

organizacjom społecznym i zawodowym oraz osobom indywidualnym bazy sportowo-rekreacyjnej 

i noclegowej, 

e) techniczne zabezpieczenie całorocznego korzystania z obiektów sportowych, 

f) organizowanie i wykonywanie prac związanych z zarządzaniem Targowiskiem Miejskim „Mój 

Rynek”, zgodnie z zasadami określonymi przez organy gminy miejskiej Wąbrzeźno; 

7) w zakresie zaspokajania innych potrzeb mieszkańców - wykonywanie zadań zleconych przez Burmistrza 

Wąbrzeźna. 

 

  

Ścieżka rowerowa przy ulicy Spokojnej, przebudowa ulicy Dantyszka.  

 

Najważniejsze inwestycje/zadania MZUK w 2019 r.: 

1) Budowa zjazdu z ul. ks. gen. W. Kiedrowskiego do ul. Akacjowej o długości łącznej 87 m 

i szerokości od 4,8 m do 5,0 m, polegająca na wbudowaniu jednostronnie i obustronnie krawężników 

zwykłych, najazdowych i oporników i położeniu, na wykonanej podbudowie betonowej na podsypce 

cementowo-piaskowej, kostki polbruk w kolorze szarym i czerwonym na wjeździe typu H o grubości 8 

cm. Powierzchnia zjazdu wyniosła 457 m2. Koszt budowy 69.148,09 zł. 
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2) Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Żeromskiego polegająca na wbudowaniu obustronnie na 

przejściu dla pieszych nowych obniżonych krawężników oraz położeniu nawierzchni z kostki polbruk 

cegiełka 6 cm, szara z fazą, o powierzchni 29 m2. Koszt przebudowy 3.422,34 zł. 

3) Przebudowa chodnika na ul. Sienkiewicza na odcinku o długości 71,5 m i szerokości od 1,4 m do 

 1,7 m, ogólna powierzchnia 119 m2. Koszt przebudowy 15.075,41 zł. 

4) Przebudowa chodnika na ul. Sienkiewicza na odcinku o długości 52 m i szerokości 4,3 m, ogólna 

powierzchnia 245 m2. Koszt przebudowy 30.443,71 zł. 

5) Przebudowa parkingu przy ul. Staszica o powierzchni 271,4 m2. Koszt przebudowy 33.680,92 zł. 

6) Przebudowa chodnika przy ul. Podgórnej na odcinku pomiędzy ul. Dolną a ul. Górną o długości 52,5 

m i szerokości 1,2 m. Koszt przebudowy – 7.828,88 zł. 

7) Przebudowa drogi na ul. Dantyszka o łącznej długości 161 m i szerokości 6,0 m, o ogólnej 

powierzchni 969 m2. Koszt przebudowy 175.973,13 zł. 

8) Przebudowa chodnika przy ul. Tysiąclecia na odcinku o długości 36 m i szerokości 2,0 m. 

Koszt przebudowy 13.921,24 zł. 

9) Przebudowa chodnika przy ul. Spokojnej na odcinku o długości 65 m i szerokości 2,4 m 

wraz z wykonaniem opaski z kostki polbruk wzdłuż muru stadionu o długości 79,1 m i szerokości od 0,7 

m do 1,5 m. Powierzchnia chodnika i opaski ułożonej z kostki polbruk wyniosła 222 m2.  

Koszt przebudowy 42.719,38 zł. 

 

 

MIESZKAŃCY GMINY 
 

 

W 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 260 osób i na 31 grudnia 2019 r. wynosiła 

12.889 osób, w tym 6.769 kobiet i 6.120 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

a) wiek przedprodukcyjny (17 i mniej): 1.089 kobiet, 1.126 mężczyzn. 

b) wiek produkcyjny kobiet (18 - 59) – 3.621, 

c) wiek produkcyjny mężczyzn (18 - 64) – 4.036, 

d) wiek poprodukcyjny kobiet (60 i powyżej) – 2.059, 

e) wiek poprodukcyjny mężczyzn (65 i powyżej) – 958.  

 

 
 

Powyższa tabela przedstawia niepokojący trend zmniejszającej się liczby mieszkańców Wąbrzeźna na 

przestrzeni ostatnich 10 lat. Wielkim wyzwaniem dla naszego samorządu będzie powstrzymanie tego 

zjawiska. 
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W 2019 r. urodziło się 105 osób, w tym 45 dziewczynek i 60 chłopców, a zmarły 152 osoby, w tym 76 

kobiet i 76 mężczyzn.  

Innym istotnym trendem, zauważalnym w demografii miasta, jest rosnąca liczba osób w wieku 

poprodukcyjnym. Specjalnie dla tej grupy mieszkańców w 2019 r. uruchomiony został program 

Wąbrzeska Karta Seniora. WKS to program utworzony z myślą o mieszkańcach naszego miasta,  

którzy ukończyli 60. rok życia. Seniorzy mogą korzystać z usług czy robienia zakupów po obniżonych 

cenach. Są to oferty np. z dziedziny kultury, sportu, zdrowia, rehabilitacji, usług i gastronomii. 

Do końca 2019 r. wydanych zostało 800 szt. Wąbrzeskiej Karty Seniora. Baza partnerów przyjaznych 

seniorom obejmuje już ofertę 29 przedsiębiorców. 

 

 

 

RYNEK PRACY 
 

Wyszczególnienie Miasto Wąbrzeźno 

1. Liczba bezrobotnych ogółem kobiety 

d)  602 373 

2. Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy 513 333 

 do 30 roku życia 145 112 

 w tym do 25 roku życia 71 56 

 długotrwale bezrobotni 361 247 

 powyżej 50 roku życia 160 66 

 korzystające ze świadczeń pomocy społecznej 26 17 

 posiadające co najmniej 1 dziecko do 6 roku życia 134 122 

 posiadające co najmniej 1 dziecko niepełnosprawne do 18 roku 

życia 

0 0 

 niepełnosprawni 44 17 

3. Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy w miesiącach   

 do 1 43 19 

 1 - 3 109 63 

 3 - 6 76 31 

 6 - 12 80 53 

 12 - 24 102 71 

 pow. 24 192 136 

4. Bezrobotni wg wieku   

 18 - 24 71 56 

 25 - 34 176 132 

 35 - 44 145 88 

 45 - 54 113 65 

 55 - 59 58 32 

 60 - 64 39 0 

5. Bezrobotni wg wykształcenia   

 wyższe 43 30 

 policealne i średnie zawodowe 114 86 

 średnie ogólnokształcące 66 45 
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 zasadnicze zawodowe 177 90 

 gimnazjalne i poniżej 202 122 

6. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone w 

okresie 

829  

 subsydiowane 187  

 zatrudnienie lub inna praca zarobkowa 685  

 miejsca aktywizacji zawodowej 144  

7. Podjęcie pracy w okresie 505 279 

w tym pracy subsydiowanej 131 79 

8. Rozpoczęcia staży 36 26 

9. Rozpoczęcia szkoleń 6 1 

 

OCHRONA ZDROWIA 
 

 

Na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno, według stanu na 31 grudnia 2019 roku, zarejestrowanych było 16 

podmiotów wykonujących działalność leczniczą (źródło: Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność 

Leczniczą).  

Stacjonarne i całodobowe świadczenie zdrowotne dla pacjentów: 

 wymagających hospitalizacji zapewniał Nowy Szpital w Wąbrzeźnie Sp. z o.o., 

ul. Wolności 27, który dysponował 122 łóżkami dla pacjentów; 

 niewymagających hospitalizacji udzielało Hospicjum Domowe w Wąbrzeźnie 

przy ul. Niedziałkowskiego 30, działające w ramach Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

w Toruniu.  

Działalność lecznicza prowadzona była również w formie ambulatoryjnej. W Wąbrzeźnie w 2019 r., 

poza wymienionym powyżej Hospicjum Domowym, funkcjonowały następujące podmioty ambulatoryjnej 

opieki zdrowotnej: 

1) Neuca Med. Sp. z o.o., ul. Niedziałkowskiego 5,  

2) NZOZ „Nowy Szpital” w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 27, 

3) NZOZ Przychodnia lekarska „Amicus”, ul. Grudziądzka 58, 

4) NZOZ Zespół lekarski „Medicus”, ul. Generała Pruszyńskiego 10, 

5) Przychodnia KEMED, ul. Matejki 20C, 87-200 Wąbrzeźno, 

6) NZOZ Przychodnia Specjalistyczna REMEDIUM, ul. Matejki 2a. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. 

zm.) działalność lecznicza w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne może obejmować także 

udzielanie świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim zakresem badania diagnostyczne wykonywane 

w celu rozpoznania stanu zdrowia i ustalenia dalszego postępowania leczniczego. W związku z powyższym 

podmiotami świadczącymi takie działania były: 

1) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, ul. 1 Maja 46,  

2) VITALABO Laboratoria Medyczne Sp. z o.o., ul. Wolności 49a oraz Wolności 27, 

Pozostałe podmioty lecznicze:  

1) Tomasz Tomaszewski, Prywatna Praktyka Lekarska, ul. 750-lecia Wąbrzeźna 3,  

2) Centrum Medyczne Mariodent Mariola Swarcewicz – ul. Grudziądzka 25b,  

3) Centrum Rehabilitacji Anna Bytnar, ul. Ojca Bernarda 7B,  

4) DENTICA Urszula Wilamowska-Otręba,  ul. Partyzanta 22,  

5) "Sweet Dent" Gabinet Stomatologiczny Robert Broniecki, ul. Generała Hallera 15a/21. 
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W gminie na początku  2019 r. funkcjonowało 9 aptek, a na koniec 2019 r. - 7. 

Na terenie gminy zrealizowano program zdrowotny pn.: „Program Wykrywania Zakażeń WZW B i C 

w Województwie Kujawsko – Pomorskim”, który polegał na przeprowadzeniu badań diagnostycznych 

krwi w kierunku HBsAg oraz badań diagnostycznych krwi na obecność przeciwciał anty-HCV.  

Kwota przeznaczona na ten cel z budżetu miasta wyniosła 2 483,00 zł, taka sama pochodziła z zewnętrznego 

finansowania. Łącznie przebadano 191 osób. 

 

 

MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 
 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została powołana uchwałą 

nr XXVIII/144/97 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z 5 marca 1997 r. 

Zadaniem Komisji jest m.in. opiniowanie zgodność z prawem wniosków o uzyskanie zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu, inicjowaniem działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia przez sąd o zastosowaniu 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu wobec osób uzależnionych od alkoholu. 

Komisja realizuje zadania, wynikające z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w zakresie ograniczenia dostępności alkoholu, poprzez: 

 przestrzeganie, wyznaczonego uchwałą Rady Miasta Wąbrzeźno,  limitu punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa)  przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży (sprzedaż detaliczna), jak i w miejscu sprzedaży 

(gastronomia), oraz usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

gminy, 

 cofanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w przypadkach określonych 

w Ustawie,  

 kontrolę punktów sprzedaży na terenie Wąbrzeźna, 

 kontrolę ważności zezwoleń i prowadzenia ewidencji punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

przeznaczonych do spożycia na miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

W strukturze Komisji działają 2 zespoły robocze:  

1. Zespół ds. Kontroli Punktów Sprzedaży i Podawania Napojów Alkoholowych - prowadzący kontrole 

podejmowane  w celu podwyższenia jakości i  optymalizacji warunków sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

2. Zespół ds. przeprowadzania rozmów motywujących do leczenia -  podejmuje działania w zakresie: 

a) wzywania osób zagrożonych uzależnieniem na rozmowy motywujące do leczenia odwykowego, 

b) przeprowadzania konsultacji z rodzinami osób uzależnionych od alkoholu, 

c) uruchamiania procedury sądowej wobec osób, które nie zgłosiły się na wezwanie Komisji, 

 a rodzina/Sąd/MOPS złożył wniosek o leczenie odwykowe, 

d) prowadzenia rozmów motywujących do leczenia odwykowego. 

Na 1 stycznia 2019 r. 43 podmioty posiadały zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 

a na 31 grudnia 2019 r. - 49. 

Wysokość środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu wyniosła 

345.770,62 zł. 

Ilość wniosków, które wpłynęły do Komisji - 22 (część z tych osób podjęła leczenie w Poradni Leczenia 

Uzależnień).  
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4 osoby nie podjęły chęci leczenia, dlatego 4 wnioski o zastosowanie przymusu leczenia skierowano do 

Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie. Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie wydał 3 postanowienia o leczeniu, 

jedno umorzył. 

 

 

POMOC SPOŁECZNA 
 

 

Polityka społeczna ma na celu zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych, wyrównywanie szans 

oraz podnoszenie poziomu życia mieszkańców Wąbrzeźna.  

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2019 r. było 1.240 mieszkańców, w tym 218 w wieku 

poprodukcyjnym (kobiety powyżej 60 lat i mężczyźni powyżej 65 lat). Wśród 1.022 beneficjentów - 718 

osób ma dochody poniżej kryterium, 522 powyżej kryterium dochodowego. 

1) W ramach pomocy społecznej świadczone są:  

a) świadczenia materialne: zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe pieniężne,  

b) świadczenia w naturze, np. opał, posiłki, artykuły żywnościowe, paczki świąteczne, spotkania 

okolicznościowe osób samotnych, dożywianie,  

c) usługi opiekuńcze, 

d) działania na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym,  

e) poradnictwo i interwencja w rodzinach, w których występują dysfunkcje.  

2) W 2019 roku przeciwdziałania przemocy w rodzinie były podejmowane w 54 rodzinach.  

3) Z Karty Dużej Rodziny skorzystało 151 rodzin. 

4) Zasiłki rodzinne, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki dla opiekuna, 

świadczenia rodzicielskie: 

a) w styczniu 2019 r. 995 rodzin otrzymywało świadczenia rodzinne, a na 31 grudnia 2019 r. 

884 rodziny. Liczba zasiłków rodzinnych w 2019 r. wyniosła 4.186 świadczeń. Wydatki na zasiłki 

rodzinne wraz z dodatkami wyniosły 1.823.502,34 zł, 

b) liczba świadczeń opiekuńczych wyniosła 7.864, co stanowiło kwotę 2.487.624,00 zł.  

5) Świadczenia z funduszu alimentacyjnego.  

W 2019 roku 202 osoby korzystały ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 119 rodzinach. Ogólna 

kwota świadczeń alimentacyjnych w 2019 r. wyniosła 883.105,00 zł.  

6) W 2019 r. 157 uczniów z rodzin, będących a trudnej sytuacji materialnej, skorzystało ze stypendiów. 

Wydatki poniesione na ten cel wyniosły 166.408,00 zł. 

7) Dodatki mieszkaniowe i energetyczne: 

a) w 2019 roku 432 rodziny otrzymały dodatek mieszkaniowy -  768.373,00 zł, 

b) w tym samym okresie dodatek energetyczny otrzymały 22 gospodarstwa domowe – 1.881,00 zł. 

8) Rządowy program „Rodzina 500+”. 

Na początku 2019 r. 856  rodzin pobierało świadczenie wychowawcze (tzw. 500+), a na koniec 2019 r. 

– 1 360 rodzin. W 2019 r. łącznie 1 482 rodziny pobierały świadczenia wychowawcze. 

Wydatki na świadczenia wychowawcze wyniosły 10.536.101,00 zł. 

9) W 2019 roku 6 asystentów rodziny miało pod opieką 41 rodzin. 

10) Wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi polega na: 

a) wspieraniu osób i rodzin z problemami alkoholowymi, 

b) współpracy z Punktem Konsultacyjno–Informacyjnym w zakresie poradnictwa i terapii, 

c) współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

11) Rządowy Program „Dobry start”, funkcjonujący od 30 maja 2018 r., jest to jednorazowe świadczenie w 

kwocie 300 zł na jednego ucznia od 7 roku życia do ukończenia 20 lat. Od początku 2019 r. z tej formy 
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pomocy skorzystało 1.104 rodzin, w tym 1.518 dzieci. Na realizację świadczenia wydatkowano 

455.400,00 zł. 

12) Wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu” obejmuje finansowanie:  

a) dożywiania dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów szkół,  

b) dożywiania osób dorosłych. 

Ponadto organizowane są spotkania z osobami samotnymi i potrzebującymi pomocy w okresie świąt Bożego 

Narodzenia, wydawane są gorące posiłki i świąteczne produkty żywnościowe, finansowane ze środków 

własnych budżetu miasta lub w ramach Programu Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa 2014-2020”. 

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 
 

 

W Wąbrzeźnie w 2019 r. realizowano inwestycje wieloletnie i jednoroczne. Największym wyzwaniem 

było dokończenie budowy stadionu miejskiego oraz przygotowania do rozpoczęcia inwestycji związanych  

z modernizacją infrastruktury wypoczynkowej Podzamcza i Góry Zamkowej. Bardzo istotne inwestycje 

drogowe realizowane były przy wsparciu w ramach Rządowego Programu Fundusz Dróg Samorządowych. 

 

Wykaz zrealizowanych inwestycji 

Lp. Nazwa zadania Data 

realizacji 

Koszty poniesione/ do 

poniesienia 

Uzyskane 

dofinansowani

e 

1. Ścieżki pieszo-rowerowe 20.07.18 -

15.10.19 

1.839.121,93 zł w 2019 r. 

 

Całkowity koszt -

2.776.596,63 zł 

RPO WKP - 

758 760,00 zł 

 

2. Przebudowa stadionu miejskiego 27.07.18 -

15.12.19  

8.859.423,95 zł w 2019 r. 

 

Całkowity koszt -

10.267.967,58 zł 

Ministerstwo 

Sportu i 

Turystyki 

1.500.000 zł 

3. Ścieżka do jazdy na rolkach 

wokół boiska sportowego (budżet 

obywatelski) 

28.03.19 -

12.04.19 

49.528,51 zł - 

4. Przebudowa ulicy Marii 

Konopnickiej w Wąbrzeźnie. 

01.04.19 -

24.06.19 

528.602,22 zł FDS - 

264.301,00 zł 

5. Przebudowa ulic Wspólnej, 

Kwiatowej i Pięknej 

03.07.19 - 

30.07.20 

1.623.376,33 zł w 2019 r. 

 

Całkowity koszt -

4.033.345,77 zł 

FDS - 

2.016.672,00 zł 

6. Budowa linii oświetlenia ścieżki 

wraz z monitoringiem  

11.02.19 -

28.06.19  

317.955,00 zł - 

7. Przebudowa dachu (wymiana 

dachówki) budynku głównego 

Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 

Pawła II w Wąbrzeźnie 

19.06.19 -

30.08.19 

381.300,00 zł - 
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Inwestycje realizowane w 2019 roku 
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W celu przygotowania do inwestycji planowanych do realizacji w latach kolejnych oraz aplikowania 

o dofinansowania ze źródeł zewnętrznych w 2019 r. wykonano następujące dokumentacje techniczne: 

 

Lp. Nazwa zadania Data realizacji Koszt 

1. Dokumentacje  projektowe dróg gminnych na terenie 

Wąbrzeźna: ulica Legionistów, 

 Generała Hallera i Żeromskiego, Jeziorna, 

Budowlana 

do 31 grudnia 2019 r. 45.410,00 zł 

2. Aktualizacja projektu pn. „Rewitalizacja 

zdegradowanych części miasta Wąbrzeźno - 

Zagospodarowanie terenów Podzamcza w 

Wąbrzeźnie” 

do 7 czerwca 2019 r. 13.530,00 zł 

3. Wykonanie dokumentacji projektowej  „Ścieżka 

pieszo – rowerowa – alternatywa dla komunikacji 

samochodowej – II etap 

do 1 lipca 2019 r. 7.380,00 zł 

4. PFU dla zadania „Utworzenie przystani sportów 

wodnych w Wąbrzeźnie” 

do 30.09.2019 r. 23.985,00 zł 

 

 

 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 
 

LOKALE  MIESZKALNE 

 

Łącznie w zasobie miasta na 1 stycznia 2019 r. było 258 mieszkań, a na 31 grudnia 2019 r. – 254 

mieszkania. Zmniejszenie liczby mieszkań związane było z wykupami lokali przez najemców. 

Zasób mieszkaniowy - wg stanu na 1 stycznia 2019 r.: 

1) Nadbrzeżna 7 - w budynku znajduje się 5 mieszkań o powierzchniach: 38,31 m2; 27,74 m2; 31,85 m2; 

20,06 m2; 32,34 m2. Łącznie 150,30 m2. 

2) Maja 26 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 36,97 m2.  

3) Kasztanowa 1 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 37,94 m2.  

4) Kościuszki 13 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 40,90 m2; 47,97 m2.  

Łącznie 88,87 m2. 

5) Krasińskiego 3 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 72,44 m2.  

6) Matejki 20A - w budynku znajduje się 5 mieszkań o powierzchniach: 50,70 m2; 33,46 m2; 50,70 m2; 

50,70 m2; 50,70 m2. Łącznie 236,26 m2. 

7) Matejki 20B - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 33,60 m2. 

8) Matejki 27A - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchni 24,54 m2; 19,53 m2. Łącznie 44,07 

m2.  

9) Dolna 12 - w budynku znajduje się 10 mieszkań o powierzchniach: 19,96 m2; 44,05 m2; 14,85 m2; 46,70 

m2; 19,17 m2; 17,94 m2; 35,54 m2; 33,10 m2; 18,92 m2; 12,00 m2. Łącznie 262,23 m2. 

10) Niedziałkowskiego 1 - w budynku znajdują się 3 mieszkania o powierzchniach: 24,38 m2; 37,89 m2; 

55,73 m2. Łącznie 118,00 m2. 

11) Sienkiewicza 1 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 25,98 m2. 

12) Generała Pruszyńskiego 3 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 37,50 m2. 

13) Sienkiewicza 4 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 62,49 m2; 62,49 m2.  

Łącznie 124,98 m2. 
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14) Sienkiewicza 5 – w budynku znajduje się 6 mieszkań o powierzchniach: 46,56 m2; 55,73 m2; 24,38 m2; 

36,29 m2; 45,53 m2; 24,38 m2. Łącznie 232,87 m2. 

15) Sienkiewicza 6 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 35,92 m2. 

16) Generała Sikorskiego 12 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 23,60 m2. 

17) Wolności 34 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 29,82 m2; 19,30 m2.  

Łącznie 49,12 m2. 

18) Wolności 80 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 29,21 m2; 21,00 m2.  

Łącznie 50,21 m2. 

19) Wolności 38 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 179,56 m2.  

20) Grudziądzka 17 - w budynku znajduje się 5 mieszkań o powierzchniach: 18,76 m2; 13,90 m2; 50,30 m2; 

23,56 m2; 22,68 m2. Łącznie 129,20 m2. 

21) Grudziądzka 40 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 22,58 m2.  

22) Kętrzyńskiego 121B - budynku znajduje się 7 mieszkań o powierzchniach: 45,41 m2; 37,85 m2; 43,91 

m2; 29,16 m2; 33,89 m2; 32,11 m2; 28,99 m2. Łącznie 251,32 m2. 

23) Kościuszki 2 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 50,77 m2. 

24) Matejki 51 - budynku znajduje się 7 mieszkań o powierzchniach: 33,60 m2; 33,60 m2; 33,60 m2; 33,60 

m2; 67,20 m2; 33,60 m2; 33,60 m2. Łącznie 268,80 m2. 

25) Chełmińska 8 - w budynku znajdują się 4 mieszkania o powierzchniach: 14,20 m2; 15,60 m2; 27,30 m2; 

24,00 m2. Łącznie 81,10 m2. 

26) 750-lecia Wąbrzeźna 22 - w budynku znajdują się 3 mieszkania o powierzchniach: 25,20 m2; 44,10 m2; 

47,70 m2. Łącznie 117,00 m2. 

27) Żołnierza Polskiego 1 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 54,25 m2; 32,35 m2. 

Łącznie 86,60 m2. 

28) Poniatowskiego 12 - w budynku znajduje się 5 mieszkań o powierzchniach: 72,36 m2; 44,95 m2; 91,00 

m2; 37,40 m2; 70,76 m2. Łącznie 316,47 m2. 

29) 20 Stycznia 5 - w budynku znajdują się 3 mieszkania o powierzchniach: 28,79 m2; 36,84 m2; 38,89 m2. 

Łącznie 104,52 m2. 

30) 20 Stycznia 8 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 41,10 m2; 46,26 m2. Łącznie 

87,36 m2. 

31) 20 Stycznia 9 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 38,84 m2; 47,79 m2. Łącznie 

86,63 m2. 

32) 20 Stycznia 10 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 34,84 m2; 47,79 m2. Łącznie 

82,63 m2. 

33) 20 Stycznia 12 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 37,84 m2; 46,47 m2. Łącznie 

84,31 m2. 

34) 20 Stycznia 14 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 37,80 m2; 47,79 m2. Łącznie 

85,59 m2. 

35) Wolności 37 - w budynku znajduje się 9 mieszkań o powierzchniach: 18,20 m2; 43,13 m2; 59,97 m2; 

30,14 m2; 38,08 m2; 59,00 m2; 41,99 m2; 40,71 m2; 16,00 m2.Łącznie  347,22 m2. 

36) Macieja Rataja 66A - w budynku znajduje się 30 mieszkań o powierzchniach: 32,10 m2; 31,30 m2; 34,60 

m2; 32,10 m2; 31,30 m2; 34,50 m2; 32,10 m2; 31,30 m2; 34,40 m2; 34,60 m2; 34,60 m2; 34,50 m2; 34,50 

m2; 34,40 m2; 34,40 m2; 34,60 m2; 34,60 m2; 34,50 m2; 34,50 m2; 34,40 m2; 34,40 m2; 34,60 m2; 31,30 

m2; 32,10 m2; 34,50 m2; 31,30 m2; 32,10 m2; 34,40 m2; 31,30 m2; 32,10 m2. Łącznie 1.001,40 m2. 

37) Żołnierza Polskiego 22 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 36,66 m2. 

38) Macieja Rataja 66 - w budynku znajdują się 22 mieszkania o powierzchniach: 35,50 m2; 30,70 m2; 22,40 

m2; 22,40 m2; 31,30 m2; 40,30 m2; 35,50 m2; 30,70 m2; 22,40 m2; 22,40 m2; 31,30 m2; 40,30 m2; 31,30 

m2; 22,40 m2; 22,40 m2; 30,70 m2; 35,50 m2; 31,30 m2; 22,40 m2; 22,40 m2; 30,70 m2; 35,50 m2. Łącznie 

649,80 m2. 
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39) Podzamcze 19 - w budynku znajdują się 3 mieszkania o powierzchniach: 72,70 m2; 32,88 m2; 38,30m2. 

Łącznie 143,88 m2. 

40) 1 Maja 62 - w budynku znajdują się 4 mieszkania o powierzchniach: 41,90 m2; 17,90 m2; 25,70 m2; 

68,30 m2. Łącznie 153,80 m2. 

41) Kopernika 9 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 15,86 m2; 36,10 m2. Łącznie 

51,96 m2. 

42) Wolności 15/A - w budynku znajduje się 9 mieszkań o powierzchniach: 41,00 m2; 37,90 m2; 41,00 m2; 

51,80 m2; 33,20 m2; 29,90 m2; 50,40 m2; 33,20 m2; 29,90 m2. Łącznie 348,30 m2. 

43) Chełmińska 5 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 45,77 m2; 19,97 m2. Łącznie 

65,74 m2 

44) 20 Stycznia 7 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 26,30 m2; 62,70 m2. Łącznie 

89,00 m2. 

45) 1 Maja 80a - w budynku znajdują się 4 mieszkania o powierzchniach: 23,61 m2; 35,98 m2; 57,08 m2; 

48,87 m2. Łącznie 165,54 m2. 

46) 20 Stycznia 16 - w budynku znajduje się 15 mieszkań o powierzchniach: 22,11 m2; 22,11 m2; 22,11 m2; 

22,11 m2; 14,80 m2; 14,80 m2; 28,19 m2; 17,60 m2; 17,60 m2; 34,05 m2; 37,98 m2; 22,11 m2; 22,11 m2; 

22,11 m2; 22,11 m2. Łącznie 341,02 m2. 

47) Grudziądzka 10 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 30,50 m2.  

48) 1 Maja 80 - w budynku znajduje się 5 mieszkań o powierzchniach: 35,57 m2; 33,85 m2; 38,10 m2; 33,49 

m2; 63,94 m2. Łącznie 204,95 m2. 

49) Chełmińska 16 - w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 37,31 m2. 

50) Chełmińska 30 - w budynku znajduje się 5 mieszkań o powierzchniach: 31,09 m2; 15,84 m2; 25,20 m2; 

21,48 m2; 425,18 m2. Łącznie 135,79 m2. 

51) Górna 7 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 42,44 m2; 25,14 m2. Łącznie 67,58m2. 

52) Podgórna 3 - w budynku znajduje się 6 mieszkań o powierzchniach: 46,30 m2; 52,69 m2; 55,47 m2; 25,70 

m2; 43,10 m2; 46,44 m2. Łącznie 269,70 m2. 

53) Matejki 37 - w budynku znajduje się 9 mieszkań o powierzchniach: 42,84 m2; 25,03 m2; 25,50 m2; 24,53 

m2; 17,37 m2; 25,04 m2; 42,39 m2; 23,74 m2; 25,40 m2. Łącznie 261,84 m2. 

54) Mickiewicza 19 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 26,86 m2; 33,25 m2. Łącznie 

60,11 m2. 

55) Niedziałkowskiego 12 - w budynku znajduje się 6 mieszkań o powierzchniach: 31,27 m2; 34,26 m2; 

29,66 m2; 32,07 m2; 19,65 m2; 39,17 m2. Łącznie 186,08 m2. 

56) Niedziałkowskiego 14 - w budynku znajduje się 8 mieszkań o powierzchniach: 23,10 m2; 20,90 m2; 

12,24 m2; 51,92 m2; 12,07 m2; 49,90 m2; 31,38 m2; 26,58 m2. Łącznie  228,09 m2. 

57) Niedziałkowskiego 16 - w budynku znajduje się 10 mieszkań o powierzchniach: 45,02 m2; 19,28 m2; 

29,98 m2; 32,45 m2; 31,86 m2; 30,08 m2; 28,57 m2; 31,94 m2; 24,21 m2; 32,40 m2. Łącznie 305,79 m2. 

58) Poniatowskiego 8 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 17,51 m2; 27,60 m2; oraz 2 

lokale użytkowe o powierzchniach: 17,92 m2; 17,50 m2. Łączna powierzchnia mieszkań i lokali 

użytkowych 80,53 m2. 

59) Żeglarska 2 - w budynku znajdują się 2 mieszkania o powierzchniach: 68,91 m2; 49,32 m2.  

Łącznie 118,23 m2. 

60) Poniatowskiego 10 - w budynku znajduje się 1 lokal użytkowy o powierzchni 40,00 m2. 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 34,98 m2, a ogółem, w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca – 14,74 m2. 

LOKALE  UŻYTKOWE 

 

W zasobie gminy na początku 2019 r. znajdowały się następujące lokale użytkowe: 

 Poniatowskiego 8 – 2 lokale o powierzchni użytkowej: 17,92 m2 oraz 17,50 m2, 
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 Poniatowskiego 10 – 1 lokal o powierzchni użytkowej 40,00 m2. 

 

Zasady przyznawania mieszkań są określone w uchwale nr IX/54/07 Rady Miejskiej 

 w Wąbrzeźnie z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu miasta Wąbrzeźno. 

Decyzje w sprawie przydziałów były podejmowane przez Burmistrza po zapoznaniu się z opinią Społecznej 

Komisji Mieszkaniowej.  

W 2019 r. dokonano sprzedaży 4 mieszkań, znajdujących się wówczas w zasobie gminy na łączną kwotę 

8.574,14 zł. Sprzedaż wskazanych mieszkań odbyła się na wnioski najemców o wykup lokalu. 

W 2019 r. wszczęto 1 postępowanie eksmisyjne dotyczące opuszczenia lokalu mieszkalnego, będącego 

 w zasobach gminy. Postępowanie trwa. Przyczyną wszczęcia postępowania były zaległości czynszowe. 

Na 31 grudnia 2018 r. zaległości w opłatach za mieszkania, będące w zasobie gminy wynosiły łącznie 

641.570,31 zł, dotyczyły 244 mieszkań. Na 31 grudnia 2019 r. dane te przedstawiały się następująco: 

zaległości wynosiły 625.444,04 zł dotyczyły 275 mieszkań. 

Na początku 2019 r. na mieszkanie komunalne oczekiwało 49 gospodarstw domowych; na mieszkanie 

socjalne 49 gospodarstw domowych. Pod koniec 2019 r. na listach oczekujących na lokale jest: 47 

gospodarstw domowych na najem mieszkań komunalnych oraz 48 rodzin na najem mieszkań socjalnych. 

 

 

GRUNTY 

Na własność komunalną Gminy Miasto Wąbrzeźno składają się : 

1. Grunty o łącznej powierzchni 146,7 ha (co stanowi 17,20 % powierzchni  

ewidencyjnej miasta), w tym: 

a) grunty gminne pozostające w wieczystym użytkowaniu – 15,5 ha, 

b) grunty pozostające w zasobie gminy – 53,7 ha, 

c) grunty pozostające w użytkowaniu – 1,3 ha, 

d) grunty pozostałe (w tym drogi i ulice) – 71,1 ha, 

e) grunty gminne oddane w trwały zarząd - 5,1 ha. 

 

2. Grunty SP pozostające w wieczystym użytkowaniu gminy – 0,88 ha.  

3. Budynki, budowle i urządzenia: 

a) 50 budynków mieszkalnych, w których znajduje się 208 lokali mieszkalnych i 5 lokali użytkowych, 

b) 3 zespoły budynków szkół podstawowych,  

c) budynki i obiekty Wąbrzeskiego Domu Kultury,  

d) 3 budynki administracyjno-biurowe, 

e) 2 budynki przedszkolne, 

f) 19 budynków gospodarczo-składowych, 

g) 2 murowane boksy garażowe, 

h) 2 budynki zajmowane przez Wąbrzeskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski 

(w tym jeden przeznaczony na Zakład Aktywacji Zawodowej), 

i) zespół obiektów rekreacyjnych na Podzamczu, 

j) zespół budynków i obiektów Unii, 

k) budynki Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych,  

l) zespół boisk „Orlik 2012”,  

m) 1 budynek na targowisku, 

n) 2 budynki przy ulicy Matejki nr 11 i 11A.  
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4. Udziały w następujących jednostkach: 

a) 14.840  udziałów o wartości 7.420.000,00 zł w RW TBS, 

b) 49.191 udziały o wartości 24.595.500,00 zł w MZECWiK, 

c) udział o wartości 10.000,00 zł w Toruńskim Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o., 

d) 50 udziałów o wartości 50.000,00 zł w Krajowym Funduszu Poręczeniowym „Samorządowa 

Polska” Sp. z. o.o. 

 

Ogólną wartość mienia pozostającego własnością Gminy Miasto Wąbrzeźno można określić kwotą 

155.972.471,66 zł (słownie: sto pięćdziesiąt pięć milinów dziewięćset siedemdziesiąt dwa tysiące czterysta 

siedemdziesiąt jeden 66/100 złotych), w tym: 

1) przybliżona wartość gruntów – 25.488.274,93 zł, 

2) inwentarzowa wartość budynków – 34.212.555,26 zł, 

3) inwentarzowa wartość budowli i urządzeń – 59.428.108,63 zł, 

4) wartość posiadanych udziałów – 32.075.500,00 zł, 

5) pozostałe środki trwałe – 4.768.032,84 zł. 

 

W 2019 r. sprzedano nieruchomości przy ul. Wspólnej, Wiśniowej, 11 Listopada, Sportowej i Ojca 

Bernarda o łącznej powierzchni 1,4003 ha. 

 

W bieżącym roku wydzierżawiano: 

1) pod użytkowanie rolnicze grunty o łącznej powierzchni 8,2296 ha,    

2) pod drobne uprawy grunty o łącznej powierzchni 0,2649 ha,  

3) na inne cele grunty o łącznej powierzchni 0,0335 ha.  

 

W 2019 r. wydano 788 zaświadczeń potwierdzających przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 

gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności o łącznej powierzchni 2,7924 ha. 

W 2019 r. Gmina Miasto Wąbrzeźno: 

1) przyjęła darowiznę w postaci niezabudowanej nieruchomości o powierzchni 315 m² położonej przy ulicy 

Jeziornej, 

2) nabyła niezabudowaną nieruchomość o powierzchni 673 m² położoną  przy ulicy 20 Stycznia,  

3) nabyła na podstawie decyzji GB.6831.12.2019.DW niezabudowaną nieruchomości o powierzchni 47 m² 

położoną przy Żwirki i Wigury.  

 

 

INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 

Infrastruktura drogowa w mieście obejmuje 36,11 km, w tym: 

 nawierzchni bitumicznej - 18,65 km,  

 o nawierzchni brukowej, betonowej -  11,75 km, 

 gruntowe, tłuczniowe – 5, 71 km. 

 

Długość ścieżek rowerowych na 1 stycznia 2019 r. wynosiła 12,039 km, natomiast na 31 grudnia 2019 r. 

13,909 km.  
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SPRAWY OBYWATELSKIE 
 

 

BUDŻET OBYWATELSKI 

 

2018 r. (zadania zrealizowane w 2019 r.) 

Na budżet obywatelski przeznaczono kwotę 300 000,00 zł.  

Do piątej edycji budżetu obywatelskiego zgłoszono 7 projektów, 2 z nich odrzucono, 5 zostało przyjętych 

 do realizacji i wpisano do budżetu miasta na 2019 r. 

Ponieważ ogólna wartość szacunkowa zadań, które uzyskały pozytywny wynik weryfikacji, niewiele 

przekroczyła pulę budżetu obywatelskiego, bo wynosiła 332.400 zł, Burmistrz postanowił o przyjęciu 

wszystkich zadań (nie było głosowania mieszkańców). 

 

Lp. Nazwa projektu Wartość projektu 

1. Remont ul. Biskupa Jana Dantyszka 185 000 zł 

2. Wąbrzeskie SOS dla zwierząt 12 000 zł 

3. Bezpieczne chodniki (cztery odcinki na ul. Sienkiewicza) 68 400 zł 

4. 
Ścieżka do jazdy na rolkach (wokół boiska sportowego przy ul. 

Legionistów) 
42 000 zł 

5. Miejska szopka bożonarodzeniowa 25 000 zł 

Razem: 332  400,00 zł 

 

W 2019 r. zrealizowano również projekt zgłoszony w III edycji budżetu obywatelskiego 

 pn. „Przebudowa plaży i kąpieliska na Jeziorze Zamkowym” o wartości 150.000 zł.  Jego wykonanie 

zostało przełożone najpierw na 2018 r., a następnie na 2019 r. w związku z planowaną przebudową 

amfiteatru oraz budową mostu na Jeziorze Zamkowym. 

 

  

 

Bezpieczne chodniki, Przebudowa plaży i kąpieliska na Jeziorze Zamkowym 

 

2019 r. (zadania do realizacji w 2020 r.) 

Na budżet obywatelski przeznaczono kwotę 500.000,00 zł.  

W 2019 roku zgłoszono 51 projektów do budżetu obywatelskiego, z których 10 odrzucono, a 41 przyjęto pod 

głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział  4.228 mieszkańców.  

Głosy oddane elektronicznie: 2.016 (48%). 



 

32 
 

Głosy oddane papierowo: 2.212 (52%). 

Głosy ważne – 3.866 (91%). 

Głosy nieważne – 362 (9%). 
 

Do realizacji przyjęto 11 projektów: 
 

Numer Nazwa projektu 

Wartość 

szacunkowa 

projektu 

Liczba głosów Ważne 

1. 
Adopcyjny dom tymczasowy dla zwierząt 

bezdomnych 
42.800 zł 1.068 967 

2. Wodny plac zabaw na plaży miejskiej 150.000 zł 936 861 

3. 
Plaża bez barier - wykonanie drewnianej 

ścieżki przez plażę 
45.000 zł 929 854 

4. Budowa dwóch tężni solankowych 140.000 zł 837 781 

5. Czytniki - nowoczesne czytanie w MiPBP 7.000 zł 767 728 

6. Łąki kwietne i budki dla owadów 5.000 zł 791 725 

7. 
Bezpieczny ratownik - bezpieczny 

wąbrzeźnianin 
65.000 zł 761 714 

8. Budki lęgowe dla ptaków 5.000 zł 699 636 

9. 
"Bez smartfona - więcej ruchu, maluchu! 

Bajkowy tor przeszkód". 
18.000 zł 695 624 

10. Siatkarskie przedszkole z WSR Werewolves 3.200 zł 659 610 

11. Roleta na okno dachowe w MiPBP 15.000 zł 625 603 

 

 

 

 
 

Łąki kwietne i budki dla owadów, Siatkarskie przedszkole z WSR Werewolves 
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KONSULTACJE  SPOŁECZNE 

 

Procedurę konsultacji społecznych reguluje uchwała nr XXII/157/12 Rady Miasta Wąbrzeźno 

z 5 września 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych. 

W 2019 r. przeprowadzono 10 konsultacji społecznych. Łącznie wzięło w nich udział 301 osób.  

 

Lp. Temat konsultacji społecznych 

1. Projekt - logo miasta Wąbrzeźno 

2. 

Projekt uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczeń 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

 i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie, odpadami komunalnymi 

3. 
Projekt uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno 

4. 
Projekt uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

 za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

5. 
Projekt uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

6. 
Projekt uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

7. 

Projekt uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. 

 za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 

Miasto Wąbrzeźno 

8. 

Projekt uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród 

i wyróżnień dla osób fizycznych 

9. 
Projekt uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno programu "Wąbrzeska Karta Seniora" 

10. 

Realizacja Indywidualnego Planu Konsultacji w ramach projektu grantowego pn. „Planowanie z 

mieszkańcami” (POWER.02.19.00-00-K12/18) realizowanym przez Kujawsko-Pomorską 

Federację Organizacji Pozarządowych i współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Działania 2.19 Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-

2020, w związku z uchwałą stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia 

 

 

UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ 
 

Udostępnienie informacji publicznej następuje na podstawie przepisów Ustawy o dostępie do informacji 

publicznej z 6 września 2001 r. 

W 2019 roku do urzędu wpłynęły 42 wnioski o udostępnienie informacji publicznej zgodnie z poniższym 

zestawieniem. 

 

Lp. Wnioskodawca TEMAT 

1. 
MDM Polska Sp. o. o. 

Warszawa 
Postępowanie przetargowe na dostawę notebooków 

2. Osoba prywatna 
Ankieta dotycząca działań promocyjnych i marketingowych 

miasta – nie odpowiedziano – link do ankiety nie istniał 
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3. Miller Canfield Warszawa Planowanie przestrzenne 

4. 
Zakład Usług Pogrzebowych 

„Eden” Wąbrzeźno 
Postępowanie przetargowe 

5. Osoba prywatna Archiwum zakładowe 

6. Osoba prywatna Funkcjonowanie MKS Unii Wąbrzeźno 

7. ECO-POL Sp. z o.o. Pruszcz Realizacja programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

8. 
Krzysztof Dudek - 

Rzeczoznawca 
Zarządzanie drogowymi obiektami mostowymi 

9. 
Rada Dzieci i Młodzieży RP 

przy MEN 
Informacja o funkcjonowaniu Młodzieżowej Rady Miasta 

10. Osoba prywatna Informacja o ilości aktów prawa miejscowego 

11. WIOSNA Roberta Biedronia Wynagrodzenie nauczycieli 

12. Osoba prywatna Sprawy różne 

13. 
Wojewódzki Urząd Ochrony 

Zabytków w Toruniu 
Informacja o ewidencji zabytków miasta 

14. Osoba prywatna 
W sprawie oprogramowania w zakresie systemów 

bezpieczeństwa informacji 

15. 
„NEO-SYSTEM” Marcin 

Krajewski 
Zapytanie ofertowe dotyczące zaopatrzenia w środki czystości 

16. Miller Canfield Warszawa Planowanie przestrzenne 

17. 
Sieć obywatelska Watchodog 

Polska, Warszawa 
Strona internetowa gminy, Facebook 

18. 
Stowarzyszenie Obrony 

Zwierząt 
Opieka na bezdomnymi zwierzętami 

19. Wanir.edu Wychowanie przedszkolne, rekrutacja dzieci 

20. Osoba prywatna Numery adresowe gminy 

21. Osoba prywatna Ankieta – informatyzacja urzędu 

22. Osoba prywatna Profilaktyka zdrowia – budżet 

23. Osoba prywatna Udostępnienie protokołu z konkursu na stanowisko 

24. Stowarzyszenie PSAL Konsultacje społeczne 

25. OWES TŁOK Ankieta – ekonomia społeczna 

26. Osoba prywatna Elektroniczny obieg dokumentów 

27. PELION S.A Łódź Stan prawny nieruchomości 

28. PELION S.A Łódź Stan prawny nieruchomości 

29. Doktorant UMK Opłata adiacencka 

30. Osoba prywatna Sprawy różne 

31. 
Geokart-International Sp. z o.o. 

Rzeszów 
Numeracja dróg gminnych, nazwy miejscowości, ulic 

32. Osoba prywatna Sprawy różne 

33. Osoba prywatna Fundacja Rewitalizacji Oświetlenia „ATON” 

34. Osoba prywatna Udostępnienie protokołu z konkursu na stanowisko 

35. Osoba prywatna Nazwy ulic, placów 

36. 
LEXBRIDGE Kancelaria 

Adwokacka Wrocław 
Dotacje dla przedszkoli niepublicznych 

37. OWES TŁOK 
Promocja miasta, edukacja odpady komunalne, zamówienia 

publiczne 
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38. Osoba prywatna Sprawy różne 

39. Osoba prywatna Sprawy różne 

40. Osoba prywatna Sprawy różne 

41. Osoba prywatna Ilość etatów w Urzędzie 

42. Miller Canfield Warszawa Planowanie przestrzenne 

 

 

SKARGI 

 

Skargi rozpatrywane są na podstawie Ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. 

W 2019 roku do Urzędu wpłynęła 1 skarga. 

 

Lp. Wnioskodawca TEMAT 

1. Pracownik jednostki  Organizacja pracy 

 

 

PETYCJE 

 

Petycje są rozpatrywane na podstawie Ustawy o petycjach z 11 lipca 2014 r. 

W 2019 r. do Urzędu wpłynęły 3 petycje. 

 

Lp. Wnioskodawca TEMAT 

1. Mieszkańcy ulicy Poziomkowej Oświetlenie ulicy Poziomkowej 

2. Renata Sutor Zmiana prawa miejscowego 

3. Renata Sutor Zmiana prawa miejscowego 

 

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Gmina Miasto Wąbrzeźno w 2019 r. współpracowała z organizacjami pozarządowymi w oparciu 

o uchwałę nr II/8/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z 30 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 oraz na podstawie 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Program współpracy określa przede wszystkim:  

a) cele i zasady współpracy,  

b) zakres przedmiotowy współpracy,  

c) formy i priorytetowe obszary współpracy,  

d) okres i sposób realizacji programu,  

e) wysokość środków przeznaczonych na jego realizację, 

f) sposób oceny realizacji programu,  

g) informację o sposobie tworzenia programu, 

h) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert. 

Na 1 stycznia 2019 r. funkcjonowały w mieście 32 organizacje pozarządowe, w tym 2 fundacje, 27 

stowarzyszeń oraz 3 kluby sportowe. 
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Na koniec roku dane te przedstawiały się następująco: 35 organizacji pozarządowych, w tym 5 fundacji, 27 

stowarzyszeń oraz 3 kluby sportowe. 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, zlecono wsparcie 

wykonania następujących zadań publicznych:  

Zadanie z zakresu: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - wpłynęło 9 ofert, wybrano wszystkie 

oferty, wszystkie zadania zostały wykonane. Ogólna wartość ofert: 219.080 zł.  

 

Lp. Nazwa organizacji (zadanie) 
Dotacja  

w zł 

1. 
Miejski Uczniowski Klub Pływacki „Przyjazne wody” (Szkolenie 

 i współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży) 
12 000 

2. Miejski Klub Sportowy „UNIA”  (Działalność sportowa MKS UNIA Wąbrzeźno) 87 000 

3. 
Wąbrzeski Klub Sportów i Sztuk Walki (Prowadzenie szkolenia sportowego 

zawodników w dyscyplinie kyokushin karate) 
14 600 

4. Wąbrzeskie Stowarzyszenie Rugby „Werewolves” (Rugby dla każdego) 9 500 

5. 
Uczniowski Klub Sportowy „Vambresia – Worwo” Rozwój sportu masowego  

i wyczynowego dzieci i młodzieży) 
65 080 

6. Stowarzyszenie „INICJATYWA” Wąbrzeźno (Rusz się z domu 2019) 2 400 

7. Stowarzyszenie „INICJATYWA” Wąbrzeźno (Żyj aktywnie i zdrowo) 10 500 

8. 
Stowarzyszenie Miastoaktywni.pl (Organizacja pierwszej edycji „SWIMRUN” 

biegamy i pływamy aktywnie) 
8 000 

9. 
Stowarzyszenie Miastoaktywni.pl (Organizacja czwartej edycji biegu ulicami 

naszego miasta pod nazwą Wąbrzeska Dziesiątka) 
10 000 

 

 

 

 

Nocny marsz na orientację w ramach zadania „Rusz się z domu” (Stowarzyszenie „Inicjatywa”Wąbrzeźno), 

Maraton salsation w ramach zadania „Żyj aktywnie i zdrowo”, SWIMRUN 
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Wąbrzeska Dziesiątka  

 

Zadanie z zakresu: kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego -  wpłynęły 2 oferty, 

z których wybrano jedną na kwotę 2 400 zł - zadanie zostało wykonane. 

Lp. Nazwa organizacji (zadanie) Dotacja w zł 

1. Stowarzyszenie „Przyjaciele Wronia” (Wystawienie musicalu „Piotruś Pan”) 2.400 

 

Zadanie z zakresu: ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego - wpłynęła 1 

oferta, która została wybrana, na kwotę 7 600 zł - zadanie zostało wykonane. 

Lp. Nazwa organizacji (zadanie) Dotacja w zł 

1. Wąbrzeskie SOS. dla Zwierząt (Zachipuj swojego psa) 7.600 

 

  
Wystawa psów w ramach akcji „Zachipuj swojego psa”,  
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Zadanie z zakresu: działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży - 

wpłynęło 6 ofert, z których wybrano 4, na ogólną kwotę 7.060 zł - wszystkie zadania zostały wykonane. 

 

 Lp. Nazwa organizacji (zadanie) Dotacja w zł 

1. Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP Hufiec Toruń (VIII Zlot New Vambres) 4.000 

2. 
Polski Związek Wędkarski, Koło w Wąbrzeźnie (Organizacja konkursu 

wędkarskiego z okazji Dnia Dziecka na Jez. Zamkowym) 
1.200 

3. 
Polski Związek Wędkarski, Koło w Wąbrzeźnie (Organizacja konkursu 

wędkarskiego o Puchar Burmistrza) 
1.000 

4. 

Polski Związek Wędkarski, Koło w Wąbrzeźnie (Dowóz dzieci ze szkółki 

wędkarskiej przy Kole Miejskim Polskiego Związku Wędkarskiego w Wąbrzeźnie 

na zawody i obozy wędkarskie) 

860 

 

Zadanie z zakresu: działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych -  wpłynęło 9 

ofert, z których wybrano 8 ofert, na ogólną kwotę 30.208 zł – wszystkie zadania zostało wykonane. 

 

  

Lp. Nazwa organizacji (zadanie) Dotacja w zł 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Wąbrzeźnie (Festyn strażacki) 4.000 

2. Automobilklub Toruński (Wyścigi złomów) 7.000 

3. Automobilklub Toruński (Zlot klasycznych Volkswagenów) 1.000 

4. Automobilklub Toruński (Samochodowo-motocyklowe rajdy trzech jezior) 15.000 

5. 
Regionalny Związek Pszczelarzy w Toruniu (Wyjazd specjalistyczny do pasieki 

rodzinnej Sławomir Wnuk Lniano) 
608 

6. 
Regionalny Związek Pszczelarzy w Toruniu (Wyjazd Wojewódzki Dzień 

Pszczelarza w Bydgoszczy) 
540 

7. 
Wąbrzeski Klub Brydżowy (Organizacja całorocznego cyklu turniejów o Grand 

Prix Wąbrzeźna) 
560 

8. 

Wąbrzeski Klub Brydżowy (Organizacja Turnieju Brydżowego Par o Puchar 

Burmistrza Wąbrzeźna w ramach Grand Prix Kujawsko-Pomorskiego Związku 

Brydża Sportowego – Memoriał Jana Wesołowskiego) 

1.500 
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Wyścigi złomów,  Off Road, Zlot Klasycznych Volkswagenów  

 

Zadanie z zakresu: turystyka i krajoznawstwo - wpłynęła 1 oferta, która została wybrana,  

na kwotę 10.100 zł - zadanie zostało wykonane. 

Lp. Nazwa organizacji Dotacja w zł 

1. Stowarzyszenie „INICJATYWA” Wąbrzeźno (Wąbrzeski Festiwal Turystyczny) 10.100 

 

  

Wąbrzeski Festiwal Turystyczny, Czwartkowe spotkania seniorów  
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Zadanie z zakresu: rewitalizacja - wpłynęła 1 oferta, która została wybrana, na kwotę 9 000 zł - zadanie 

zostało wykonane. 

Lp. Nazwa organizacji Dotacja w zł 

1. Spółdzielnia Socjalna Baza (Czwartkowe spotkania seniorów) 9.000 

 

Zadanie z zakresu: działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych - wpłynęła 1 oferta,  

która została wybrana, na kwotę 600 zł - zadanie zostało wykonane. 
 

Lp. Nazwa organizacji Dotacja w zł 

1. 
Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP Hufiec Toruń (Pamięć o bohaterach XX 

wieku w naszym regionie) 
600 

 

Zadanie z zakresu: działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - wpłynęła 1 oferta, która została 

wybrana, na kwotę 5800 zł - zadanie zostało wykonane. 

Lp. Nazwa organizacji Dotacja w zł 

1. 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska (Aktywny i zaradny 

niepełnosprawny) 
5.800 

 

Zadanie z zakresu: działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym - wpłynęła 1 oferta, która została 

wybrana, na kwotę 1400 zł - zadanie zostało wykonane. 

Lp. Nazwa organizacji Dotacja w zł 

1. 
Związek Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP (20-lecie Związku Emerytów i 

Rencistów Pożarnictwa RP w Wąbrzeźnie) 
1.400 

 

Zadanie z zakresu: podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej -  wpłynęła 1 oferta, która została 

wybrana, na kwotę 1000 zł - zadanie zostało wykonane. 
 

Lp. Nazwa organizacji Dotacja w zł 

1. 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów (20-lecie Związku Emerytów i 

Rencistów Pożarnictwa RP w Wąbrzeźnie) 
1.000 

 

W ramach trybu małych dotacji, wsparto wykonanie następujących zadań:  

 

Lp. Nazwa organizacji (zadanie) Dotacja w zł 

1. 
Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Współzawodnictwo lotowe 

gołębi pocztowych) 
2.000 

2. 
Wąbrzeskie Stowarzyszenie Historyczno-Eksploracyjne „Frydek” (V  Wąbrzeski 

Festiwal Historyczny) 
6.800 

3. OSP w Wąbrzeźnie Upamiętnienie postaci Zygmunta Kalksteina) 6.400 

4. Miejski Klub Sportowy UNIA Wąbrzeźno (Obóz piłkarski dla chłopców) 4.200 

5. 
Stowarzyszenie Pomocna Dłoń (Udział Orkiestry Dętej WDK w warsztatach 

muzycznych) 
6.750 
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6. 
Polski Związek Niewidomych (Spotkanie z okazji święta niewidomych – Biała 

Laska) 
800 

7. Stowarzyszenie Inicjatywa Wąbrzeźno (Noc motyli) 700 

8. 
Miejski Uczniowski Klub Pływacki „Przyjazne Wody” (Organizacja obozu 

sportowego) 
4.000 

9. 
Miejski Uczniowski Klub Pływacki „Przyjazne Wody” (Organizacja zawodów 

sportowych dla dzieci) 
3.000 

10. 
Wąbrzeskie Stowarzyszenie Rugby Werewolves (Towarzyski Turniej piłki 

siatkowej kobiet) 
1.220 

11. 
Wąbrzeski Klub Sportów i Sztuk Walki (Wyjazd integracyjny na turniej karate w 

Syke) 
6.800 

12. Spółdzielnia Socjalna BAZA (Wieczór kolęd seniorów) 1.000 

13. 
Wąbrzeskie Stowarzyszenie Historyczno-Eksploracyjne „Frydek” (Sprawdzenie 

legendy o samolocie zatopionym w jeziorze) 
500 

 

  

  

 

Zawody Pływackie, Wąbrzeski Festiwal Historyczny, Noc Motyli,  
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PRZESTĘPCZOŚĆ W GMINIE 
  

 

POLICJA 

 

Wyniki pracy służby kryminalnej 

W Komendzie Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie w Wydziale Kryminalnym łącznie w 2019 r. 

przeprowadzono 1 080 postępowań (więcej niż w roku 2018 o 251), z czego: 

a) wszczęto 421 postępowań przygotowawczych (więcej niż w roku 2018 o 28), 

b) przeprowadzono 659 czynności sprawdzających (więcej niż w roku 2018 o 144), 

c) ustalono 249 podejrzanych (więcej niż w roku 2018 o 35), 

d) uzyskano wykrywalność ogólną w 84,10% (większą o 4,76% w stosunku do roku 2018). 

Ponadto: 

a) nie odnotowano działania zorganizowanych grup przestępczych, grup zajmujących 

 się wymuszeniami rozbójniczymi czy napadami na stacje paliwowe, punkty bankowe i handlowe, 

włamaniami do bankomatów przy użyciu materiałów wybuchowych, włamaniami do mieszkań 

 i domów jednorodzinnych,  

b) nie odnotowano zabójstwa, 

c) nie odnotowano przestępstwa prostytucji i  handlu ludźmi, 

d) nie odnotowano rozboju z bronią, 

 

W roku 2019 na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie 9 nieletnich popełniło 14 

przestępstw. W stosunku do 2018 r. jest to spadek w liczbie sprawców o 2, wzrost w liczbie czynów o 3 (11 

nieletnich popełniło 11 czynów). 

W analizowanym okresie: 

a) charakterze kryminalnym 9 nieletnich popełniło 14 czynów, z czego: 

 żaden nieletni nie popełnił przestępstw rozbójniczych, 

 1 nieletni popełnił przestępstwo narkotykowe, 

 żaden nieletni nie dokonał uszczerbku na zdrowiu, 

 3 nieletnich dokonało włamania, 

 żaden z nieletnich nie dokonał zniszczeń mienia, 

 żaden nieletni nie dokonał kradzieży,  

 żaden nieletni dokonał pobicia,  

 żaden nieletni nie prowadził pojazdu w stanie nietrzeźwości. 

 

Miasto Wąbrzeźno 

Kategoria 

przestępstw 
Przestępstwa stwierdzone Wykrywalność 

Różnica 

wskaźników 

wykrywalności 

  Wykryte Wskaźnik  

 2018 2019 Dynamika 2018 2019 2018 2019  

Ogółem 

 

184 274 148,91 142 239 78,02 86,91 + 8,89 
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Kryminalne 

inne 
34 44 129,41 23 38 67,65 86,36 + 18,71 

Gospodar. 

 

25 105 420 15 93 60,00 88,57 + 28,57 

Rozboje 

 

1 3 300,00 1 3 100,0 100,0 ---- 

Bójki i 

pobicia 
0 3 300 0 2 --- 66,67 + 66,67 

Kradzieże 16 20 125 12 15 75,0 75,0 ---- 

Kradzieże 

samochod. 
1 0 0 1 0 100,0 0 - 100 

Kradzieże z 

włamaniem 
28 17 254,54 5 18 45,45 66,67 +21,22 

Art. 178a 

§1kk 
17 19 111,76 12 19 100,0 100,0 ---- 

P-stwa 

narkotyk. 
45 36 80 45 35 100,0 97,22 - 2,78 

Uszkodzenia 

mienia 
10 13 130 6 9 60,00 69,23 + 9,23 

 

Źródło: Raport roczny 2019 o stanie bezpieczeństwa w powiecie wąbrzeskim i wynikach pracy Komendy 

Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie 

 

Wyniki pracy służby prewencyjnej 

W 2019 r. policjanci KPP w Wąbrzeźnie wykonali 4 137 służb patrolowych i obchodowych. W toku 

realizacji codziennych zadań służbowych zatrzymali na gorącym uczynku przestępstwa lub w 

bezpośrednim pościgu łącznie 91sprawców, tj. o 4 sprawców mniej niż w roku 2018, przeprowadzili 2 748 

interwencji, tj. o 370 interwencji mniej niż w 2018 roku, praktycznie ponad 7,5 dziennie. Wśród interwencji 

118 dotyczyło przemocy w rodzinie, w konsekwencji wszczęto 91 procedur „Niebieskiej Karty”, tj.  o 27 

mniej niż w roku 2018. 

Policjanci KPP Wąbrzeźno doprowadzili łącznie 335 osób (do Pomieszczeń dla Osób Zatrzymanych KMP 

w Grudziądzu lub KPP w Brodnicy, Zakładów Karnych, Izby Wytrzeźwień, miejsc zamieszkania). 

 

Zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Zdarzenia drogowe zaistniałe na drogach powiatu wąbrzeskiego, w tym Wąbrzeźna w roku 2019 to: 

 w powiecie odnotowano 10 wypadków drogowych (o 4 mniej niż w roku 2018) i 305 kolizji 

drogowych (o 17 mniej niż w roku 2018). W 2018 r. w zdarzeniach drogowych zostało rannych 10 

osób, (o 5 mniej niż w roku 2018). Nie odnotowano żadnej ofiary śmiertelnej. 

 

 



 

44 
 

STRAŻ MIEJSKA 

 

W 2019 r. Straż Miejska podjęła 1.421 interwencji porządkowych. W ich efekcie skierowano 

 11 wniosków o ukaranie oraz wymierzono 112 mandatów. Dotyczyły najczęściej zanieczyszczenia terenów 

komunalnych, niszczenia zieleni, niezachowania środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt. 

Strażnicy miejscy odebrali 677 zgłoszeń i zawiadomień, podjęli 1.107 interwencji prewencyjnych głównie w 

sprawach: zaśmiecania, podejrzenia o spalania nieczystości, zakłócania porządku, braku wykaszania 

chwastów, braku odpowiedniego nadzoru nad zwierzętami. 

Funkcjonariusze uczestniczyli w akcjach informacyjnych i edukacyjnych. Prowadzili pogadanki w szkołach 

 i przedszkolu na temat bezpiecznego poruszania się po drodze, kampanię na temat sprzątania po psach, 

edukowali na temat zakazu spalania śmieci oraz  informowali o nowych zasadach eksploatacji instalacji 

grzewczych i zakazach używania określonych materiałów opałowych, określonych w uchwale Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

EDUKACJA 
 

 

SZKOŁY 

 

W 2019 r. w Wąbrzeźnie funkcjonowały 2 szkoły podstawowe – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana 

Pawła II oraz Szkoła Podstawowa nr 3 im. Edmunda Wojnowskiego. Nie przekazano prowadzenia placówek 

oświatowych podmiotom niepublicznym. Przy placówkach oświatowych, dla których Gmina Miasto 

Wąbrzeźno jest organem prowadzącym, nie funkcjonowały oddziały specjalne/integracyjne. Nie 

funkcjonowały szkoły niepubliczne.  

We wrześniu 2019 r. w szkołach podstawowych naukę rozpoczęło 1272 uczniów (w tym 191 w oddziałach 

przedszkolnych) w 55 oddziałach (w tym 8 oddziałach przedszkolnych). Do jednego oddziału w szkołach 

podstawowych uczęszczały średnio 23 osoby. Najwięcej uczniów w klasie VIII – 32, najmniej w klasie IV - 

19 uczniów. 

W szkołach podstawowych odbywała się nauka języka angielskiego w oddziałach przedszkolnych oraz w 

klasach I - VIII, łącznie 1272 uczniów. Języka niemieckiego uczono w klasach VII i VIII, łącznie 260 

uczniów. 9 uczniów korzystało z nauczania indywidualnego.  

W poszczególnych szkołach zatrudniono 118 nauczycieli, w tym 4 nauczycieli stażystów, 12 nauczycieli 

kontraktowych, 38 nauczycieli mianowanych, 63 nauczycieli dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem 

profesora oświaty. W ciągu 2019 r. zatrudniono 20 nauczycieli (głównie nauczycieli z wygaszonego 

z końcem roku szkolnego 2018/2019 Gimnazjum nr 1 im. ks. Stefana kardynała Wyszyńskiego). Umowę 

o pracę rozwiązano z 16 nauczycielami, głównie zatrudnionymi na niepełny etat. Na jednego nauczyciela 

w szkołach podstawowych przypada średnio 10 uczniów.  

W 2019 r. szkoły podstawowe ukończyły 144 osoby, w tym SP 2 -  67, SP 3 – 77 uczniów.  

Do kolejnej klasy nie otrzymało promocji 16 uczniów, w tym 7 z powodu oceny niedostatecznej z jednego 

przedmiotu, 1 z powodu oceny niedostatecznej z dwóch przedmiotów oraz 8 z powodu oceny 

niedostatecznej z trzech lub więcej przedmiotów.  

Zdawalność egzaminów na zakończenie szkoły podstawowej wynosiła zarówno w Szkole Podstawowej nr 2 

im. Jana Pawła II, jak i w Szkole Podstawowej nr 3 im. Edmunda Wojnowskiego w Wąbrzeźnie – 100 %, co 

spowodowane jest samym podejściem ucznia do egzaminu.  



 

45 
 

Burmistrz Wąbrzeźna w 2019 r. przyznał stypendia im. Walthera Nernsta dla 6 uczniów szkół 

podstawowych na łączną kwotę 4.200,00 zł oraz  dla 3 uczniów Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego na łączną kwotę 2.100,00 zł. Przyznano je za osiągnięcia w nauce i działalność społeczną 

bądź osiągnięcia w nauce i sporcie. 

 172 dzieci, stanowiących 13,52 % wszystkich uczniów, dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych 

przez gminę środków transportu publicznego.  

Wydatki na oświatę i wychowanie wynosiły 17.640.453,05 zł, z czego 8.747.464,00 zł pokryte zostało 

 z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa.  

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały 

 się następująco:  

1) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II – 8.974,33 zł (wykonanie wydatków w 2019 r. – 

6.201.260,68 zł/691 uczniów), 

2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Edmunda Wojnowskiego – 9.176,37 zł, (wykonanie wydatków w 2019 r. – 

5.331.471,24 zł/581 uczniów). 

 

 

PRZEDSZKOLA 

 

W 2019 r. funkcjonowało 1 przedszkole samorządowe – Przedszkole Miejskie „Bajka” w Wąbrzeźnie. 

Przedszkole nie posiadało oddziałów specjalnych. Uczęszczało do niego 200 dzieci, w tym 96 dziewczynek 

 i 104 chłopców. Do przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników:  

rocznik 2016 - 57 dzieci, w tym 23 dziewczynek i 34 chłopców, 

 rocznik 2015 - 62 dzieci, w tym 21 dziewczynek i 29 chłopców, 

 rocznik 2014 – 42 dzieci, w tym 21 dziewczynek i 21 chłopców, 

 rocznik 2013 – 39 dzieci, w tym 19 dziewczynek i 20 chłopców.  

W Przedszkolu Miejskim „Bajka” w 2019 r. było zatrudnionych 17 nauczycieli, 1 nauczyciel kontraktowy,  

8 nauczycieli mianowanych oraz 7 nauczycieli dyplomowanych. 

Na terenie miasta nie było punktów przedszkolnych, żłobków, klubów dziecięcych. Opieką w żłobkach na 

 1 stycznia 2019 r. objętych było ogółem 0 dzieci. 

W 2019 roku na prowadzenie przedszkola miasto wydało 2.249.003,94 zł. 

 

 

PLACÓWKI NIEPUBLICZNE 

 

W Wąbrzeźnie funkcjonują 2 przedszkola niepubliczne – Niepubliczne Przedszkole „ALPIDO”  

oraz Przedszkole Terapeutyczne „JEDNO SŁOŃCE”. Łącznie do obu przedszkoli uczęszczało w 2019 r. 96 

dzieci w 7 oddziałach. Łączna kwota dotacji udzielona placówkom niepublicznym w 2019 r. wyniosła: 

725.543,86 zł. 

 

 

WĄBRZESKI UNIWERSYTET DZIESIĘCY 

 

Wąbrzeski Uniwersytet Dziecięcy został powołany w celu promocji nauki i edukacji oraz rozwijania 

dziecięcej ciekawości i wyobraźni. W ramach przedsięwzięcia organizowane są wykłady oraz warsztaty 

 w formie przystępnej dla tej grupy wiekowej. Słuchaczami Uniwersytetu są dzieci w wieku od 6 do 12 lat. 

Na pierwszy rok uczęszcza 90 dzieci. W ubiegłym roku odbyły się trzy wykłady o następujących tytułach:  

- „Skąd woda w Jeziorze Zamkowym, Frydek i Sitno?” - dr Jacek Cieściński, 

- „Dobre maniery na co dzień” - dr Joanna Modrzyńska, 



 

46 
 

- „Od ziarenka do bochenka – czyli porozmawiajmy o chlebie z Grupą Operacyjną EPI PRADAWNE 

ZIARNO”-  dr Piotr Prus. 

Partnerem merytorycznym projektu jest Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja 

Śniadeckich z siedzibą w Bydgoszczy. 

 

 

MŁODZIEŻOWA RADA WĄBRZEŹNA 

Pierwsze spotkanie przedstawicieli dzieci i młodzieży wąbrzeskich podstawówek i szkół 

ponadpodstawowych oraz Zespołu Szkół we Wroniu na temat wznowienia działalności Młodzieżowej Rady 

Miasta odbyło się 13 lutego 2019 r. Miało ono na celu wzbudzić w młodych mieszkańcach chęć 

uczestniczenia w życiu miasta. Zapadła na nim decyzja, aby reaktywować Młodzieżową Radę Miejską. 

Kolejne spotkanie odbyło się 20 marca 2019 r. Efektem obu był zorganizowany konkurs prac plastycznych 

pt. „Podzamek moich marzeń”. Młodzież na spotkaniach sama oceniła nadesłane prace i wyłoniła osoby, 

które zostały nagrodzone. Wystawa prac, podczas której wręczono nagrody, odbyła się 21 marca 2019 r. 

 w Wąbrzeskim Domu Kultury na spotkaniu „Porozmawiajmy o Podzamczu”. Znaczna część pomysłów 

 na zagospodarowanie tego terenu została wykorzystana w głównym projekcie, którego realizację 

zaplanowano na 2020 r. 

Młodzieżową Radę Wąbrzeźna powołano i nadano jej statut uchwałą nr XIII/77/19 Rady Miasta Wąbrzeźno 

z 30 października 2019 r. Wybory do Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna zaplanowano na początek 2020 r.  

 

STRAJK NAUCZYCIELI 

 

Od 8 kwietnia 2019 r. rozpoczęła się ogólnopolska akcja strajkowa w publicznych jednostkach systemu 

oświaty, która miała na celu skłonienie rządu do wprowadzenia podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli. 

Była też formą protestu przeciwko zmianom w oświacie wprowadzonym po 2015 r. i koordynowanym przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej. Zorganizowana została przez Związek Nauczycielstwa Polskiego i 

Wolny Związek Zawodowy „Solidarność-Oświata”, w następstwie ogólnopolskiego referendum 

przeprowadzonego przez ZNP wśród nauczycieli. Na czele protestu stanął prezes ZNP Sławomir Broniarz.  

Na terenie miasta nauczyciele wszystkich placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miasto Wąbrzeźno, przystąpili do strajku. Przedszkole Miejskie „Bajka” było zamknięte ponieważ 

strajkowali wszyscy pracownicy. Od 16 kwietnia otwarty został jeden oddział, by zapewnić opiekę dzieciom 

pracujących rodziców. W Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II i Szkole Podstawowej nr 3 

 im. Edmunda Wojnowskiego zapewniono opiekę w świetlicy szkolnej, z której skorzystało kilkoro dzieci.  

W szkołach strajkowała większość nauczycieli.  

W pierwszym dniu strajku: 

− w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II strajkowały 42 osoby, 3 osoby były 

na zwolnieniu lekarskim, 

− w Szkole Podstawowej nr 3 im. Edmunda Wojnowskiego strajkowało 41 osób, 

2 osoby były na zwolnieniu lekarskim, 

− w Przedszkolu Miejskim „Bajka” strajkowało 16 osób, 2 osoby były na zwolnieniu lekarskim. 

W ostatnim dniu strajku: 

− w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II strajkowało 25 osób, 4 osoby były 

na zwolnieniu lekarskim, 

http://morawieckiego/
http://roku/
http://narodowej/
http://polskiego/
http://broniarz/
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− w Szkole Podstawowej nr 3 im. Edmunda Wojnowskiego strajkowało 25 osób, 9 osób było na 

zwolnieniu lekarskim, 

− w Przedszkolu Miejskim „Bajka” strajkowało 12 osób, 1 osoba była na zwolnieniu chorobowym. 

 

Zaznaczyć należy, że zgodnie z prawem za okres strajku strajkujący pracownicy nie zachowywali prawa 

do wynagrodzenia. 

Podczas strajku bez zakłóceń przeprowadzono egzamin gimnazjalny i egzamin ósmoklasistów.  

W komisjach egzaminacyjnych zasiedli nauczyciele poszczególnych placówek.  

Akcja strajkowa trwała do 25 kwietnia 2019 r., do września nastąpiło jej zawieszenie.  

Od 15 października 2019 r. rozpoczęła się bezterminowa akcja protestacyjna, polegająca na wykonywaniu 

przez nauczycieli tylko tych czynności, które są opisane w przepisach prawa oświatowego. 

 

JEDNOSTKI KULTURY  
 

 

MIEJSKA I POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. WITALISA 

SZLACHCIKOWSKIEGO 
 

W gminie w 2019 r. funkcjonowała jedna biblioteka główna - Miejska i Powiatowa Biblioteka 

Publiczna im. Witalisa Szlachcikowskiego przy ul. Matejki 11B z wypożyczalnią dla dorosłych i Filią  

dla Dzieci, oraz jej Filia nr 1 przy ul. Tysiąclecia 1. 

Budynek głównej biblioteki jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych – posiada windę 

wewnętrzną ze specjalnymi znakami dźwiękowymi i wewnętrznym telefonem oraz specjalne toalety  

dla niepełnosprawnych. Biblioteka gromadzi i udostępnia zbiory specjale dla osób niepełnosprawnych: 

audiobooki, czytaki, książki z dużą czcionką oraz specjalny dział Materiałów Alternatywnych dla dzieci  

i dorosłych z upośledzeniem intelektualnym. Strona internetowa biblioteki może być powiększana do 160% 

specjalnie dla osób niedowidzących. Prowadzona jest też działalność edukacyjno-kulturalna z zakresu 

biblioterapii.  

 

Księgozbiór na 1 stycznia 2019 r. wynosił – 50 733 woluminów, zaś na koniec roku – 52.703 

woluminów oraz 1 995 poz. tzw. zbiorów specjalnych (materiały audiowizualne - audiobooki, dokumenty 

elektroniczne), regionalia (maszynopisy, rękopisy, dokumenty życia społecznego). W przeliczeniu 

 na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów zbiorów bibliotecznych (książki i zbiory specjalne) wynosiła: 

 na 1 stycznia 2019 r. - 26 woluminów,  a na koniec 2019 r. – 30. 

2019 r. Biblioteka wypożyczyła i udostępniła 955 woluminów zbiorów specjalnych, w tym audiowizualnych 

(płyty CD i DVD oraz audiobooki) - 468 woluminów. Zbiory audiowizualne w 2019 r. zostały wzbogacone 

o  48  pozycji.  

W ciągu roku zarejestrowano 2 649 czytelniczek i czytelników, tj. o 252 osoby więcej w stosunku do 

roku poprzedniego. Liczba czytelników w stosunku do liczby mieszkańców wyniosła 21 %  

(to jest dość wysoki wskaźnik w porównaniu do innych miast).  

Wypożyczono i udostępniono w ciągu roku – 45 081 woluminów, tj. o 7 592 więcej niż w roku ubiegłym, 

natomiast liczba odwiedzin w wypożyczalniach i czytelni wyniosła 26 630. 

 

Biblioteka w 2019 r. zatrudniała 8  pracownic i pracowników.  

W Bibliotece użytkowano ogółem 23 komputery, w tym 11 komputerów z tabletami dla użytkowników. 

Wszystkie komputery z dostępem do szerokopasmowego Internetu.  

W 2019 r. placówka zorganizowała ogółem 205 imprez bibliotecznych, mających na celu promocję 

czytelnictwa, kultury i wiedzy. W wydarzeniach tych wzięło udział ponad 9 000  mieszkańców (dzieci, 
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młodzież, dorośli). Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie ok. 7.000 zł 

(honoraria za spotkania autorskie, recitale, koncerty, programy artystyczno-literackie, konkursy, inne 

opłaty). 

W 2019 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa z budżetu miasta wydano  

dotację podmiotową w wysokości 528.000 zł. 

Biblioteka otrzymuje również dotacje ze Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, na realizację zadań 

powiatowych, która w roku 2019 wyniosła – 72.500 zł. 

 

WĄBRZESKI DOM KULTURY  

 
Podstawowym zadaniem Wąbrzeskiego Domu Kultury jest upowszechnianie różnorodnych form 

aktywności kulturalnej, skierowanej do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Jednym z priorytetów 

działalności jest m.in. ożywianie lokalnych i powiatowych tradycji kulturowych w kierunku zaspakajania 

potrzeb mieszkańców miasta i powiatu oraz stworzenie takiej oferty zajęć, która w kreatywny sposób 

pozwoli na zagospodarowanie czasu wolnego osobom w różnym wieku. Jednostka zajmuje się również 

organizowaniem przedsięwzięć w zakresie edukacji artystycznej, społecznej, kulturalnej i naukowej. 

W placówce prowadzone są systematyczne otwarte zajęcia dla wszystkich chcących poszerzać swoje 

zainteresowania. 

Instytucja działa na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie o powołaniu Wąbrzeskiego Domu 

Kultury, wpisu do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Miasto Wąbrzeźno,  

ustawy z 25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Stan zatrudnienia na 

31.12.2020 r. – 16 osób. 

 

W WDK działało 8 kół zainteresowań, w których uczestniczyło łącznie około 260 osób.  

 

Lp. Nazwa koła zainteresowań Średnia liczba uczestników 

1. Orkiestra Dęta 40 

2. Koło gitarowe 30 

3. Koło taneczno-baletowe 60 

4. Koło plastyczne 10 

5. Koło dziennikarskie 5 

6. Akademia Kreatywnego Malucha 15 

7. Koło fotograficzne 10 

8. Uniwersytet Dziecięcy 91 

 RAZEM: 8 KÓŁ 261 
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W ofercie kulturalnej WDK nie zabrakło 8 prężnie działających klubów/sekcji zainteresowań, 

 w których uczestniczyło łącznie ponad 250 osób. 

 

Lp. 

 

Nazwa klubu zainteresowań 

 

Średnia liczba uczestników 

1. Klub Aktywnych Kobiet 50 

2. Klub Krótkofalowców SP2 PWO 15 

3. Klub Seniora ECHO 35 

4. Zespół „Wesoła ferajna” 12 

5. Klub miłośników „Czarnego krążka” 50 

6. UTW 70 

7. Koło gier planszowych 10 

8. Brydż 15 

9. RAZEM: 8 SEKCJI 257 

 

 

Wąbrzeski Dom Kultury w omawianym okresie był organizatorem i współorganizatorem następujących 

wydarzeń kulturalnych:  

Lp. Data Nazwa wydarzenia 

1.  6.01.2019 r.  Spotkanie świąteczne – Korowód Trzech Króli 

2.  10.01.2019 r. Spektakl teatralny dla dzieci ,,Kopciuszek marzenia się spełniają” – Szkoła 

Podstawowa w Plemiętach 

3.  11.01.2019 r. Koncert noworoczny – Szkoła muzyczna I stopnia Res Facta Musica 

4.  14.01.2018 r. XXVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

5.  21.01.2019 r. Spektakl teatralny dla dzieci ,,Lodowa kraina” – Teatr KRAK ART Kraków – 

Białe Wakacje dla dzieci 

6.  21.01.2019 r. Warsztaty integracyjne – Białe Wakacje dla dzieci 

7.  22.01.2019 r. Warsztaty sportowe – Białe Wakacje dla dzieci 

8.  23.01.2019 r. Warsztaty plastyczne – Białe Wakacje dla dzieci 

9.  23.01.2019 r Zajęcia animacyjno – plastyczne 

10.  24.01.2019 r. Warsztaty z książką – Białe Wakacje dla dzieci 

11.  25.01.2019 r. Zabawa karnawałowa – Białe Wakacje dla dzieci 

12.  25.01.2019 r. Koncert „Marek Piekarczyk akustycznie” 

13.  26.01.2019 r. Zabawa karnawałowa z zespołem „Integra” 

14.  29.01.2019 r. Wąbrzeskie fajfy pt. ,,Karnawałowe rytmy w piosence” 

15.  30.01.2019 r. Promocja książki Tomasza Stochmala pt. „Mataszkowie na ziemi wąbrzeskiej” 

16.  2.02.2019 r. Koncert kolęd – parafia MBKP 

17.  7.02.2019 r. Prelekcja ,,BSR – czyli technika Body Stress Release” 

18.  12.02.2019 r. Bal karnawałowy Klubu Aktywnych Kobiet 

19.  12.02.2019 r. Promocja książki pt. „Polska może być lepsza” Radosława Sikorskiego 

20.  13.02.2019 r. Warsztaty genealogiczne 

21.  15.02.2019 r. Warsztaty decoupage dla dzieci 

22.  19.02.2019 r. Prelekcja diagnostyki słuchu 

23.  19.02.2019 r. Spektakl teatralny dla dzieci ,,Cyrk leśnych robaczków” – Teatr KRAK ART 

Kraków 

24.  19.02.2019 r. Wystawa i promocja ,,Okiem satyry…” cz. II Waldemara Okońskiego 

25.  22.02.2019 r. Wieczór harcerskich wspomnień – współorganizacja 
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26.  24.02.2019 r. Spacer fotograficzny po Wąbrzeźnie 

27.  24.02.2019 r. ,,Karnawałowa Gala Operetki: Przetańczyć całą noc” 

28.  25.02.2019 r. Urodziny kwartalne Klubu Seniora ,,Echo” 

29.  26.02.2019 r. Wąbrzeskie fajfy ,,Ostatki” 

30.  28.02.2019 r. Sympozjum naukowe ,,Wąbrzescy niezłomni” 

31.  1.03.2019 r. „Karnawałowe Animki” dla dzieci 

32.  2.03.2019 r. Dzień Przewodnika Turystycznego – „Szlakiem dziedzictwa żydowskiego” 

33.  5.03.2019 r. Pokaz mody polskiej XX wieku – współorganizacja 

34.  8.03.2019 r. Koncert zespołu ,,Don Vasyl” 

35.  9.03.2019 r. Marsz na orientację – współorganizacja 

36.  11.03.2019 r. Spektakl teatralny „Chciałam Ci powiedzieć” – Akademia Walki z Rakiem 

Fundacji Światło 

37.  11.03.2019 r. Promocja książki „# Rak” – Adrian Aleksandrowicz 

38.  13.03.2019 r. Warsztaty genealogiczne 

39.  15.03.2019 r. Film dokumentalny ,,Wiatr we włosach” 

40.  15.03.2019 r. Warsztaty plastyczno – animacyjne 

41.  18.03.2019 r. Pokaz mody polskiej XX wieku – współorganizacja 

42.  20.03.2019 r. Spektakl teatralny dla dzieci ,,O Popielu i myszach” – Teatr KRAK ART 

Kraków 

43.  26.03.2019 r. Spotkanie z dr. Robertem Zadurą pt. ,,Błogosławiony ks. Stefan Wincenty 

Frelichowski – cichy święty” – współorganizacja 

44.  4.04.2019 r. Jubileusz Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

45.  4.04.2019 r. Spektakl teatralny ,,W kolejce, ale po co” – Teatr Arlekin UTW Iława 

46.  5.04.2019 r. Spektakl teatralny ,,Kłamstwo” 

47.  8.04.2019 r. Wielkanocna manufaktura ozdób LGD – wsparcie techniczne 

48.  9.04.2019 r. Warsztaty genealogiczne 

49.  9.04.2019 r. Wielkanocne Animki dla najmłodszych 

50.  14.04.2019 r. Jarmark Wielkanocny 

51.  12.04.2019 r. Wojewódzki Przegląd Piosenki Osób Niepełnosprawnych ,,Wąbrzeski 

Mikrofon” 

52.  24.04.2019 r. Msza św. w intencji owocnego przeżycia Dni Kultury Chrześcijańskiej z oprawą 

muzyczną Orkiestry Dętej WDK 

53.  24.04.2019 r. Prelekcja s. M. Hiacynty Błędzkiej – ,,Błogosławiony Edmund Bojanowski – 

wzór patriotyzmu” – DKCh 

54.  25.04.2019 r. Konkurs wiedzy religijnej dla uczniów szkół podstawowych – DKCh 

55.  25.04.2019 r. Wykład ks. dr. hab. Józefa Dębińskiego „Chrześcijaństwo a islam. Dwa oblicza 

religijnego uniwersalizmu” 

56.  26.04.2019 r. „Szlakiem kapliczek” – rajd motocyklistów/rowerzystów/pieszych – DKCh 

57.  26.04.2019 r. Turniej piłki nożnej – DKCh 

58.  27.04.2019 r. Bieg Samarytański – DKCh 

59.  27.04.2019 r. Piknik ,,Radosnego chrześcijanina” – DKCh 

60.  27.04.2019 r. Wieczór wielbienia – DKCh 

61.  27.04.2019 r. Koncert zespołu ,,NEFES” - DKCh 

62.  28.04.2019 r.  Msza św. w intencji ludzi kultury z oprawą muzyczną Chóru z Parafii Matki 

Bożej Królowej Polski - DKCh 

63.  2.05.2019 r. Piknik rodzinny - DKCh 
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64.  2.05.2019 r.   Święto Flagi RP – przemarsz z Flagą Polski w asyście Orkiestry Dętej 

65.  3.05.2019 r. Koncert Orkiestry Dętej WDK – Święto Konstytucji 3 Maja 

66.  4.05.2019 r. Festyn strażacki – współorganizacja 

67.  8.05.2019 r. Warsztaty genealogiczne 

68.  10.05.2019 r. Ogólnopolski Przegląd „Ulubione Pieśni Jana II”  

69.  18.05.2019 r. Rozpoczęcie sezonu motocyklowego z pokazami rycerskimi – współorganizacja 

70.  22.05.2019 r. Spacer historyczny pt. „Jedyna taka ulica – ulica Wolności” 

71.  26.05.2019 r. Koncert Andrzeja Rybińskiego 

72.  31.05.2019 r. Spektakl teatralny dla dzieci ,,Dino- nowy przyjaciel” – Teatr Duet Gdańsk 

73.  31.05.2019 r.  Dzień Dziecka 

74.   2.06.2019 r.  ,,Zakątek radości” w KP PSP – Dzień Dziecka – współorganizacja 

75.  5.06.2019 r. Jarmark staroci 

76.  5.06.2019 r. Spacer historyczny pt. ,,Zapomniane miejsca – niedocenione historie” 

77.  8.06.2019 r.   Prezentacje sekcji artystycznych WDK - Dni Wąbrzeźna 

78.  9.06.2019 r. „Marsz dla życia” – współorganizacja 

79.  13.06.2019 r. Zakończenie roku akademickiego UTW 

80.  14.06.2019 r. Przegląd Piosenki Przedszkolnej „Uśmiechnięte nutki” 

81.  14.06.2019 r. Premiera musicalu „Piotruś Pan”, artystów z Zielenia – wsparcie techniczne 

82.  16.06.2019 r. Jarmark ekologiczny 

83.  22.06.2019 r. Noc Kupały 

84.  24.06.2019 r. Spektakl teatralny dla dzieci „Profesorek Wodorek i superbohaterowie” – 

Słoneczne wakacje 

85.  25.06.2019 r. Warsztaty z Tomaszem Stochmalem ,,Wakacje z Mataszkami” – Słoneczne 

wakacje 

86.  26.06.2019 r. Warsztaty plastyczne z Marianną Ciupak – Słoneczne wakacje 

87.  27.06.2019 r. Warsztaty z książką -  Dorota Otremba  – Słoneczne wakacje 

88.  28.06.2019 r. Warsztaty animacyjne – Słoneczne wakacje 

89.  29.06.2019 r. Spotkanie dla dzieci „Zakątek radości” 

90.  2.07.2019 r. Wakacyjne zajęcia plastyczno – animacyjne dla dzieci 

91.  5-7.07.2019 r. IV zlot motocyklowy ,,U Wikinga” – wsparcie techniczne 

92.  7.07.2019 r. Wąbrzeska Biesiada Seniorów 

93.  7.07.2019 r. I maraton Salsation w Wąbrzeźnie – współorganizacja 

94.  9.07.2019 r. Wakacyjne zajęcia plastyczno – animacyjne dla dzieci 

95.  12.07.2019 r Spotkanie muzyczne z DJ Thomazem 

96.  12.07.2019 r. Spotkanie dla dzieci ,,Zakątek radości” 

97.  16.07.2019 r. Wakacyjne zajęcia plastyczno – animacyjne dla dzieci 

98.  19.07.2019 r. Spotkanie muzyczne z DJ Krissem 

99.  20.07.2019 r. Koncert młodzieżowy 

100.  23.07.2019 r. Wakacyjne zajęcia plastyczno – animacyjne dla dzieci 

101.  25-26.07.2019 r. Warsztaty z modeliny z Jakubem Biewaldem 

102.  27.07.2019 r. Fajfy w plenerze 

103.  4.08.2019 r. ,,Niedziela na plaży” – współorganizacja 

104.  5.08.2019 r. Spektakl teatralny dla dzieci ,,Magiczna kraina czarnoksiężnika Ozona” 

105.  5.08.2019 r. Warsztaty informatyczne dla dzieci – Projektor wolontariat studencki 

106.  6.08.2019 r. Warsztaty informatyczne dla dzieci – Projektor wolontariat studencki 
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107.  7.08.2019 r. Warsztaty informatyczne dla dzieci – Projektor wolontariat studencki 

108.  8.08.2019 r. Warsztaty informatyczne dla dzieci – Projektor wolontariat studencki 

109.  9.08.2019 r. Warsztaty informatyczne dla dzieci – Projektor wolontariat studencki 

110.  15.08.2019 r. Festyn Parafialny – współorganizacja 

111.  17.08.2019 r. Przegląd Kapel Podwórkowych 

112.  17.08.2019 r Spotkanie dla dzieci ,,Zakątek radości” 

113.  22-25.08.2019 r. VII Amatorski Plener Malarski 

114.  24.08.2019 r Fajfy w plenerze 

115.  30.08.2019 r. Spotkanie dla dzieci ,,Zakątek radości” 

116.  1.09.2019 r.  Wieczornica patriotyczna - współorganizacja 

117.  6.09.2019 r. Jarmark staroci 

118.  7.09.2019 r. „Wąbrzeska dziesiątka” – wsparcie techniczne 

119.  13.09.2019 r. Prelekcja naukowa ,,Legendarne skarby, które wstrząsnęły światem” Joanna 

Kielnik – Wąbrzeski Festiwal Historyczny – współorganizacja 

120.  13.09.2019 r. Prelekcja naukowa ,,Historia poszukiwań skarbów w Polsce” Michał Młotek   – 

Wąbrzeski Festiwal Historyczny – współorganizacja 

121.  13.09.2019 r. Prelekcja naukowa ,,Zaginione skarby” Paweł Becker   – Wąbrzeski Festiwal 

Historyczny – współorganizacja 

122.  14.09.2019 r.  Spacer historyczny z Pawłem Beckerem pt. „Polski splot” 

123.  18.09.2019 r.  Warsztaty ceramiczne z Jakubem Biewaldem 

124.  22.09.2019 r. Turniej Szachów Szybkich FIDE 

125.  24.09.2019 r.  Wąbrzeskie fajfy „Żegnaj lato na rok” 

126.  26.09.2019 r. Inauguracja nowego roku akademickiego wąbrzeskich studentów UTW w 

Bydgoszczy 

127.  27.09.2019 r. Spektakl teatralny dla dzieci „Śpiąca królewna” – Teatr KRAK ART. z Krakowa 

128.  2.10.2019 r Lekcje przyrody szlakiem EKO ścieżki 

129.  6.10.2019 r. XXII Ogólnopolski Przegląd Dorobku Twórczego Seniorów 

130.  12.10.2019 r Spotkanie koła fotograficznego WDK 

131.  15.10.2019 r Jesienne Animki – zabawy animacyjne dla dzieci 

132.  16.10.2019 r. Konkurs recytatorski dla dzieci ,,Stanisław Jachowicz- dzieciom”. 

133.  18.10.2019 r. Festiwal Pieśni Religijnej ,,Sakrosong’ 2019″ 

134.  18.10.2019 r. Spektakl teatralny ,,Kariera po polsku” 

135.  19.10.2019 r Inauguracja nowego roku akademickiego Uniwersytetu Dziecięcego 

136.  22.09.2019 r Wąbrzeskie fajfy pt. „Jesienne klimaty w piosence” 

137.  29.10.2019 r. Spektakl dla dzieci ,,Nowe przygody dr Dolittle” – Teatr KRAK ART. z 

Krakowa 

138.  29.10.2019 r. Spektakl teatralny dla dzieci ,,Piotruś Pan” – Szkoła Podstawowa w Plemiętach – 

wsparcie techniczne 

139.  4.11.2019 r. Warsztaty plastyczne dla dzieci 

140.  12.11.2019 r. Wojewódzki Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej 

141.  21.11.2019 r. Spektakl dla dzieci „Lech, Czech i Rus” – Teatr KRAK ART. z Krakowa 

142.  24.11.2019 r. Koncert Andrzeja Kubackiego 

143.  26.11.2019 r. Urodziny kwartalne Klubu Seniora „Echo” 

144.  26.11.2019 r. Promocja albumu „Wąbrzeźno okiem drona” Marcina Zduniaka 

145.  27.11.2019 r. Wyjazd Klubu Seniora na Przegląd „Złoty jesienny liść” do Chełmna 

146.  28.11.2019 r. Andrzejkowe Animki dla dzieci 
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147.  30.11.2019 r. Zabawa Andrzejkowa 

148.  1.12.2019 r. Festiwal Piosenki Dziecięcej „Rozśpiewane dzieciaki” – XII edycja teksty Jacka 

Cygana i nie tylko… 

149.  5.12.2019 r. „Mikołajkowy Turniej Szachowy” dla dzieci i młodzieży 

150.  6.12.2019 r Mikołajki w plenerze 

151.  8.12.2019 r. Ogólnopolski Konkurs Orkiestr Dętych 

152.  11.12.2019 r. Warsztaty ,,Dekoracje świąteczne” LGD 

153.  12.12.2019 r. Warsztaty świąteczne dla dzieci 

154.  15.12.2019 r. Miejski Jarmark Świąteczny 

155.  19.12.2019 r. Spektakl dla dzieci ,,Świąteczna gorączka Olafa” – Teatr KRAK ART. z 

Krakowa 

156.  21.12.2019 r. Jarmark Bożonarodzeniowy – współorganizacja 

 Razem 20.316 

 

 

Kolejną formą działalności Wąbrzeskiego Domu Kultury są wystawy, które w większości przedstawiają 

twórczość lokalnych artystów: 

Lp. Nazwa wystawy Data Ilość 

osób 

1.  Wystawa fotograficzna ,,WOŚP w Wąbrzeźnie” 4.01.2019 r.  1500 

2.  Wystawa „Twórcze pasje. Modelina” – Julii Trzcińskiej 9.01.2019 r.  150 

3.  Wystawa IPN „Powrót Pomorza i Kujaw do Polski 1918 – 1920″ 17.01.2019r. 200 

4.  Wystawa „Laurka dla babci i dziadka” 21.01.2019 r. 170 

5.  Wystawa „Zimowe inspiracje” 24.01.2019 r. 150 

6.  Wystawa „Walentynkowy czar” 14.02.2019 r. 160 

7.  Wystawa i promocja ,,Okiem satyry…” cz. II  - Waldemara 

Okońskiego” 

19.02.2019 r. 200 

8.  Wystawa ,,Przekrój twórczości” – Julia Twardowska 21.02.2019 r.  150 

9.  Wystawa IPN ,,Żołnierze wyklęci Pomorza i Kujaw” 28.02.2019 r. 200 

10.  Wystawa -  „Mamo bądź zdrowa” 08.03.2019 r. 150 

11.  Wystawa  „Ekodzieła” 21.03.2019 r. 150 

12.  Wystawa IPN ,,Ojcowie Niepodległości” 25.03.2019 r. 200 

13.  Wystawa malarstwa Dariusza Delika 28.03.2019 r. 150 

14.   Wystawa „Kartka Wielkanocna” 1.04.2019 r. 170 

15.  Wystawa  „Pisanka Wielkanocna” 10.04.2019 r. 170 

16.  Wystawa ,,Malowane, wyklejane” Krystyna Cisło i Mieczysław 

Filipowicz ŚDS we Wroniu 

11.04.2019 r. 150 

17.  Wystawa  „Palma Wielkanocna” 14.04.2019 r. 1500 

18.   Wystawa ,,Anioł mój dobry duch” – DKCh 24.04.2019 r. 200 

19.   Wystawa ,,Twarz Anioła” Doroty Kruszczyńskiej 25.04.2019 r. 200 

20.   Wystawa ,,Przedmioty kultu religijnego” – zbiory prywatne – 

DKCh 

25.04.2019 r. 180 

21.  Wystawa Kolekcjonerskie pasje ,,Polska na kartach do gry” Marka 

Niemira 

9.05.2019 r. 200 

22.  Wystawa ,,Jan Paweł II – pamiętam” 10.05.2019 r. 150 
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23.   Wystawa pt. ,,Różności” uczniów z Ogólnokształcącej Szkoły 

Sztuk Pięknych w Golubiu Dobrzyniu 

16.05.2019 r. 160 

24.  Wystawa ,,Moja mama” 24.05.2019 r. 160 

25.  Wystawa ,,Mama, tata i ja” 29.05.2019 r. 150 

26.  Wystawa zabawek z PRL – cz. II 29.05.2019 r.   200 

27.  Wystawa fotograficzna ,,Wąbrzeźno z drona” Marcina Zduniaka 6.06.2019 r.   200 

28.  Wystawa Zabytkowych Motocykli 9.06.2019 r.   1000 

29.  Wystawa  ,,Tata mój bohater” 21.06.2019 r. 150 

30.   Wystawa  pt. ,,Wąbrzeźno moje miasto” 24.06.2019 r. 150 

31.  Wystawa psów – współorganizacja 30.06.2019 r. 300 

32.  Wystawa koła fotograficznego WDK 3.07.2019 r. 150 

33.  Miejska Wystawa Zabytkowych Pojazdów 21.07.2019 r. 1000 

34.  Wystawa poplenerowa VII Amatorskiego Pleneru Malarskiego 25.08.2019 r. 200 

35.  Wystawa rzeźby „Powrót do krainy ognia” Jakuba Biewalda 30.08.2019 r. 200 

36.  Wystawa „Pamiątki po dawnym Wąbrzeźnie” 12.09.2019 r. 150 

37.  Wystawa ,,Wąbrzeźno w grafice…” Jerzego Dominika Szczesiaka 18.10.2019 r. 150 

38.  Wystawa ,,Wakacyjna przygoda” 9.10.2019 r. 150 

39.  Wystawa ,,Polskie zapomniane cmentarze” 23.10.2019 r. 150 

40.  Wystawa ,,Przasnyski Batik” pracowni „Mamut” z Przasnysza 30.10.2019 r. 150 

41.  Wystawa fotografii Jacka Stochmala 13.11.2019 r. 100 

42.  Wystawa kolekcjonerskie pasje „Kultura i sztuka na kartach do 

gry” 

20.11.2019 r. 150 

43.  Wystawa „Mój czworonożny przyjaciel” 20.11.2019 r.  50 

44.  Wystawa Jerzego Szczęsnego „Ulotność” 30.11.2019 r. 250 

45.  Wystawa „Portret Św. Mikołaja” 6.12.2019 r. 100 

46.  Wystawa  „Kartka Świąteczna” 10.12.2019 r. 100 

47.  Wystawa „Szopka bożonarodzeniowa” 15.12.2019 r. 80 

 Łącznie: 47 wystaw  12050 

 

 

Poza wydarzeniami artystycznymi Wąbrzeski Dom Kultury organizował także konkursy plastyczne, 

fotograficzne, kulinarne, techniczne o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. W tego rodzaju aktywności 

kulturalnej biorą udział osoby z całej Polski.  

 

Lp. 

 

Nazwa konkursu 

Liczba osób 

biorących 

udział 

1.  „Laurka dla babci i dziadka” 257 

2.  „Zimowe inspiracje” 8 

3.  „Walentynkowy czar” 48 

4.  „Mamo bądź zdrowa – profilaktyka szansą na długie życie” 15 

5.  „Ekodzieła” 90 

6.  „Kartka Wielkanocna” 150 

7.  „Palma Wielkanocna” 15 

8.  „Babka wielkanocna” 5 

9.  „Pisanka wielkanocna” 67 

10.  „Anioł – mój dobry duch” 97 
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11.   „Jan Paweł II – pamiętam…” 23 

12.  „Moja mama” 300 

13.  „Mama, tata i ja” 30 

14.  „Młodzi artyści na start” 13 

15.  „Tata mój bohater” 50 

16.  „Wąbrzeźno moje miasto” 4 

17.  „Wakacyjna przygoda” 119 

18.  „Śladami budowli sakralnych” 26 

19.  „Polskie zapomniane cmentarze” 56 

20.   „Mój czworonożny przyjaciel” 74 

21.   „Portret św. Mikołaja” 94 

22.  „Kartka świąteczna” 63 

23.   „Szopka Bożonarodzeniowa” 4 

24.  „Piernik świąteczny” 4 

 Łącznie: 24 konkursy 1 612 

 

Wąbrzeski Dom Kultury kontynuuje umowę z Profesjonalnym Kinem Objazdowym,  które wyświetla 

filmy w miejscowościach nieposiadających kin. Seanse wyświetlane przez Kino odbywają 

się na profesjonalnym sprzęcie projekcyjnym, w najwyższej jakości obrazu i dźwięku, z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii. Dzięki projektorowi cyfrowemu, zgodnemu z międzynarodowym standardem 

DCI oraz systemowi XpanD, widzowie mogą oglądać filmy w technologii 3D.  

Łącznie w 2019 roku odbyło się 39 projekcji płatnych i 1 bezpłatna, w których udział wzięło ok. 5000 

widzów.  

Od 2011 r. w Wąbrzeskim Domu Kultury funkcjonuje Uniwersytet Trzeciego Wieku WSG w Bydgoszczy 

filia w Wąbrzeźnie. Obecnie w zajęciach UTW bierze udział ponad 70 studentów. W 2019 r. odbyło  

się 14 wykładów. 

 

Klub Seniora „Echo” również brał udział w przygotowywanych przez WDK inicjatywach, a były to:  

27.10.2019 r. - wyjazd Klubu Seniora na Przegląd ,,Złoty jesienny liść” do Chełmna,  

26.11.2019 r. - zabawa andrzejkowa połączona z urodzinami kwartalnymi, 

19.12.2019 r. – wigilia. 

  

Jedną z ofert jednostki skierowaną do dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych są warsztaty rękodzieła 

oraz spotkania animacyjne. Tego rodzaju zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno wśród 

rodziców, jak i dzieci. Celem spotkań z najmłodszymi jest nauka współpracy w grupie, integracja, rozwój 

zdolności manualnych oraz propagowanie życia kulturalnego wśród najmłodszych. 

 

Podsumowanie: 

 

Lp. 

 

Działalność statutowa 

Średnia liczba 

uczestników 

Średnia liczba kół, 

imprez, wykładów, 

konkursów, projekcji 

1. Koła zainteresowań 261 8 

2. Kluby zainteresowań 257 8 

3. Wydarzenia artystyczne 20 316 156 

4. Konkursy plastyczne, fotograficzne, 

kulinarne, techniczne 

1 612 24 

5. Wystawy 12 050 47 
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6. Projekcje filmowe 4 944 40 

7. UTW 980 14 

 RAZEM: 40 420 297 

 

W 2019 r. zostały opracowane przez Dział Animacji Kultury WDK następujące projekty aplikujące 

 o pozyskanie funduszy zewnętrznych: 

1. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu:  Konkurs ekologiczny 

„EKODZIEŁA” – dofinansowanie w kwocie 650,00 zł. 

2. Wniosek do Funduszu Popierania Twórczości przy Stowarzyszeniu ZAiKS:  Ogólnopolski Konkurs 

Piosenki Dziecięcej „Rozśpiewane dzieciaki”– łączna kwota dofinansowania 2.500,00 zł. 

3. Wniosek do Funduszu Popierania Twórczości przy Stowarzyszeniu ZAiKS:  Ogólnopolski Konkurs 

Orkiestr Dętych – łączna kwota dofinansowania 3.000,00 zł. 

4. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu: „Rozbudowa 

przyrodniczej ścieżki dydaktycznej – 4.395,00 zł. 

Żaden wniosek nie został odrzucony ze względów formalnych i merytorycznych.  

Ponadto od sponsorów pozyskano na działalność merytoryczną kwotę 3.900,00 zł oraz przychody 

 z organizowanych wydarzeń kulturalnych (w tym przychody m.in. ze sprzedaży biletów na imprezy, 

wpisowe, opłaty za koła i sekcje zainteresowań) w wysokości 92.521,27 zł.  

W placówce funkcjonuje Muzeum, które w 2019 r. powiększyło swoje zbiory o nowe eksponaty. Izba 

muzealna jest chętnie odwiedzana przez turystów oraz uczniów szkół z miasta i powiatu.  

Natomiast w ramach promocji miasta WDK zajmuje się m.in.: 

1) prowadzeniem Miejskiego Punktu Informacji, 

2) prowadzeniem bazy materiałów promocyjnych miasta. 

Finanse WDK 

Budżet (przychody) – 1.949.758,33 zł. 

Koszty 1.849.435,73 zł, w tym inwestycyjne 51.051,02 zł 

 

 

 

TRANSPORT 
 

 

Stawki podatku od środków transportu określone były uchwałą nr III/11/18 Rady Miasta Wąbrzeźno 

 z 5.12.2018 r. 

Liczba płatników podatku od środków transportu na 1 stycznia 2019 r. wynosiła 43, a na koniec 2019 r. - 40. 

Wysokość wpłat podatku od środków transportu wynosiła w 2019 r. 316.598,53 zł. 

 

W sierpniu 2019 r. w strukturze organizacyjnej Urzędu utworzone zostało nowe stanowisko pracy ds. 

wspierania przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego (nie wiązało się to z zatrudnieniem nowego 

pracownika). 

Głównym jego zadaniem jest: 

1) przyjmowanie wniosków o wpisanie, zmianę, zawieszenie, wznowienie lub wykreślenie do/z Centralnej 

Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej (CEIDG), 

2) przygotowywanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie z uchwałą Rady Miasta, 

3) kreowanie kierunków działań w zakresie rozwoju gospodarczego i tworzenia przyjaznego klimatu 

inwestycyjnego. 
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PRZEDSIĘBIORCY  
 

 

W okresie od 1.01. do 31.12.2019 r.: 

1) 31 przedsiębiorców wznowiło działalność, 

2) 66 przedsiębiorców zawiesiło działalność, 

3) 60 przedsiębiorców wykreśliło swoją działalność, 

4) 95 przedsiębiorców dokonało wpisu działalności. 

 

W 2019 roku zostały zorganizowane 3 spotkania biznesowe dedykowane przedsiębiorcom działającym 

 na terenie powiatu wąbrzeskiego, tzw. „Śniadania Rzemiosła i Przedsiębiorczości Powiatu 

Wąbrzeskiego”. Ich ideą jest integracja środowiska biznesowego oraz przekazywanie najistotniejszej 

wiedzy i informacji będących w obszarze zainteresowania podmiotów gospodarczych. „Śniadania 

Biznesowe” to nowa formuła spotkań samorządów Wąbrzeźna i powiatu wąbrzeskiego z przedstawicielami 

lokalnego biznesu oraz instytucjami wspierającymi rozwój przedsiębiorczości. Uczestniczą w nich 

przedsiębiorcy z terenu miasta, władze samorządowe oraz zaproszeni goście będący ekspertami w różnych 

dziedzinach gospodarki. Tematyka spotkań jest różna.  

 

W 2019 r. Gmina Miasto Wąbrzeźno zawarła Porozumienie o partnerstwie i wzajemnej współpracy 

 z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną Sp. z o. o. Przedmiotem porozumienia jest ustalenie zasad 

współpracy stron podczas realizacji wspólnej promocji dotyczącej inwestycji na terenie miasta oraz zasad 

działania Specjalnych Stref Ekonomicznych. 

 

 

 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA  
  

 

W celu polepszenia warunków naszego środowiska naturalnego w 2019 r. podjęto następujące działania: 

1) Ograniczenie niskiej emisji. 

W 2019 r. uchwałą nr VI/42/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z 28 marca 2019 r. zmieniono warunki 

dofinansowania dotacji celowych na likwidację źródeł tzw. niskiej emisji i zastąpienie ich czynnikiem 

ekologicznym, poprzez zwiększenie kwoty przekazywanej dotacji.  

W 2019 roku  dotację otrzymało 20 wnioskodawców na łączną kwotę 35.500,00 zł.  

W ramach przedmiotowej dotacji dofinansowano likwidację 10 kotłowni węglowych, 35 pieców 

kaflowych oraz 10 innych pieców domowych opalanych węglem lub gazem płynnym (butlowym). 

Najczęstszą zmianą systemu ogrzewania z węglowego była wymiana na system ogrzewania gazowego 

 z wykorzystaniem gazu ziemnego wysokometanowego. Efektem wyłączenia z  eksploatacji kotłowni 

opalanych węglem, pieców węglowych i westfalek jest zmniejszenie emisji zanieczyszczeń. 

2) Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

W 2019 r. Gmina Miasto Wąbrzeźno zawarła dwuletnią umowę z WFOŚiGW w Toruniu 

 na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów 
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zawierających azbest”. Dzięki uzyskanemu wsparciu, zutylizowano 13,175 Mg wyrobów na łączną 

kwotę 7.240,42 zł, z czego dofinansowanie z  WFOŚiGW wyniosło 6.688,49 zł. 

Na terenie Wąbrzeźna, według zaktualizowanych danych (stan na 31.12.2019 r.), znajduje się 415,33 Mg 

płyt azbestowo-cementowych stosowanych w  budownictwie oraz 4.580 mb rur i złączy azbestowo-

cementowych, znajdujących się w ziemi. Wyroby te są zlokalizowane na 148 obiektach budowlanych - 

są to głównie pokrycia dachów budynków mieszkalnych, gospodarczych, użytkowych oraz zadaszenia 

garaży i wiat. 

3) Kontrola częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz ich prawidłowego 

funkcjonowania. 

Według prowadzonej ewidencji (stan na 31.12.2019 r.), na terenie miasta jest 40 zbiorników 

bezodpływowych i 36 przydomowych oczyszczalni ścieków. Zbiorniki te znajdują się na terenie 

nieruchomości, które nie mają możliwości podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej. 

Na podstawie sprawozdań kwartalnych podmiotów prowadzących działalność w  zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu, nieczystości ciekłych w 2019 roku do oczyszczalni ścieków 

przekazano z terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno łącznie 1.819,80 m3 nieczystości ciekłych. 

4) Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W 2019 r. brak było wniosków dotyczących dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenach, gdzie nie ma kanalizacji sanitarnej bądź ich budowa jest nieuzasadniona 

ekonomicznie. 

5) Ochrona przyrody, w tym sadzenie drzew i krzewów. 

W celu zwiększenia obszarów terenów zadrzewionych i zakrzewionych w 2019 r. nasadzono: 411 drzew, 

188 krzewów, 124 pnącza. Ogółem 723 szt. 

Koszt całkowity nowych nasadzeń 13.225,20 zł (na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie 

 z WFOŚiGW w  Toruniu w wysokości 9.512,54 zł). 

Nasadzona zieleń pozwoliła m.in. na oddzielenie domów od ulic, złagodziła uciążliwości lokalnego 

środowiska poprzez stworzenie „osłon” chroniących przed kurzem, hałasem i spalinami oraz przyczyniła 

się do poprawy mikroklimatu, estetyki miasta oraz lepszego samopoczucia mieszkańców. 

 

  
 

6) Monitoring i pielęgnacja pomników przyrody. 

Na terenie miasta znajdują się 2 pomniki przyrody – ok. 230 letni dąb szypułkowy o pierśnicy ok. 420 

cm, obwodzie 210 cm i wysokości 25 m, rosnący przy ul. Wolności 44 (ustanowiony pomnikiem 

przyrody w 2000 roku) oraz jesion wyniosły o obwodzie pierśnicy 366 cm i wysokości szacunkowej 

15 m, który rośnie przy ul. Pod Młynik 4A (nadano mu nazwę własną „Karol”, ustanowiony pomnikiem 

przyrody w 2012 r.). 

W ramach tego działania w 2019 r. kontrolowano stan tych drzew. 

7) Edukacja ekologiczna. 
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W latach 2019 podejmowano szereg zadań z zakresu edukacji ekologicznej, a wśród nich działania 

promocyjne i edukacyjne, służące kształtowaniu świadomości i postaw proekologicznych społeczności 

lokalnej oraz wykształceniu nawyków zgodnych z zasadami ochrony środowiska. Do najważniejszych  

z nich należą: 

a) konkurs ekologiczny „Zamień odpady na klasowe wypady”, 

b) Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Europejski Dzień bez Samochodu, 

c) rajdy rowerowe, 

d) Dzień Ziemi. 

 

 

 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Zadania z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi regulują ustawa z 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 t.j.), uchwała nr X/65/19 Rady 

Miasta Wąbrzeźno z 10 lipca 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasto Wąbrzeźno (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2019 r., poz. 4118). 

W 2019 roku istniało 1 legalnie działające wysypisko odpadów komunalnych w Niedźwiedziu (gmina 

Dębowa Łąka), obsługujące Gminę Miasto Wąbrzeźno. 

Umowa na odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości z terenu 

miasta Burmistrz zawarł z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych i Mieszkaniowych Sp. z o.o.  

Na 1 stycznia 2019 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę miasta przypadało 115 kg selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych oraz 274 kg zmieszanych odpadów komunalnych, zaś pod koniec roku dane  

te przedstawiały się następująco: na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało 134 kg selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych oraz 265 kg zmieszanych odpadów komunalnych. Zmiana proporcji 

wynikała z tego, że mieszkańcy mieli większą świadomość ekologiczną, zaczęli segregować większą ilość 

odpadów. Przyczyniły się do tego podejmowane działania edukacyjne, w tym opracowanie ulotki 

informacyjnej „Jak segregować odpady”, która została dostarczona do wszystkich zamieszkałych 

nieruchomości.   

 

 

 

 

PLANOWANIE PRZESTRZENNE  
 

 

 

Cały obszar Gminy Miasto Wąbrzeźno, który wynosi 853 ha, objęty jest miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego (mpzp), uchwalonego uchwałą nr XXI/133/2004 Rady Miejskiej  

w Wąbrzeźnie z 24 czerwca 2004 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wąbrzeźno wraz ze zmianami. W 2019 r. przyjęto jedną zmianę planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta dla obszaru położonego przy ulicy 1 Maja - uchwała Rady Miasta Wąbrzeźno nr XI/71/19  

z 25.09.2019 r. 

Na podstawie zapisów planu wydano: 48 wypisów i  wyrysów dotyczących warunków zabudowy  

na terenie miasta oraz 113 zaświadczeń o  przeznaczeniu działek w mpzp. 

Zmiana mpzp przy ul. Jeziornej 
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Na przeprowadzenie czynności wprowadzenia lub nie zmiany do mpzp na obszarze ul. Jezioren, miasto 

otrzymało grant z Kujawsko-Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych w Toruniu o wartości 23 

452,32 zł. Pieniądze te były przeznaczone na tzw.  "pogłębione konsultacje społeczne". Okres realizacji: 

sierpień - grudzień 2019 r., podsumowanie - styczeń 2020 r.  

Cele, jakie były postawione na początku projektu przed Zespołem ds. Konsultacji (zespół tworzyli 

pracownicy UM powołani zarządzeniem Burmistrza), to:  

a) poznanie wszystkich argumentów za i przeciw dotyczących przyszłego zagospodarowania terenów 

przy ul. Jeziornej, 

b) zapoznanie się z wymogami prawa i opiniami ekspertów, 

c) zebranie opinii i pomysłów mieszkańców na zaprowadzenie ładu przestrzennego, 

d) wspólne wypracowanie rozwiązań wpływających na harmonijną strukturę obszaru, 

e) zaprojektowanie przestrzeni z uwzględnieniem walorów architektonicznych i urbanistycznych. 

W ramach pogłębionych konsultacji: 

a) odbyły się 2 spotkania konsultacyjne w sali amfiteatru z udziałem mieszkańców, urbanisty, 

 zespołu ds. konsultacji i przedstawicieli gminy Ryńsk oraz lokalnych organizacji pozarządowych 

b) trzykrotnie wystawiono mobilne punkty informacyjne, 

c) przeprowadzono ankiety odnośnie zmiany mpzp przy ul. Jeziornej, 

d) przekazano do publikacji w MTK i  CWA materiały informacyjne dotyczące konsultacji, 

e) utworzono zakładkę na stronie internetowej www.wabrzezno.com pn. Konsultacje,  

w której publikowane były artykuły nt. działań przeprowadzanych w ramach grantu, 

f) zakupiono niezbędny sprzęt, służący prowadzeniu konsultacji (laptop z oprogramowaniem, namiot 

wystawowy, windery, krzesełka itd.), 

g) opracowano logo konsultacji społecznych -  służące także kolejnym przedsięwzięciom społecznym. 
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RADA MIASTA 
  

 
 

Aleksander Czarnecki 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Gospodarki, Budownictwa i Inwestycji 

oraz Ochrony Środowiska 

 

 
 

Aleksandra Basikowska 

Przewodnicząca Rady 

 

 
 

Anna Fabrykiewicz 

Radna 

 

 
 

Beata Wiśniewska 

Przewodnicząca Komisji Zdrowie, Opieki 

Społecznej i Bezpieczeństwa 

 
 

Edward Wierak 

Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Eleonora Orczykowska 

Wiceprzewodnicząca Rady 

 
 

Iwona Ciesielska-Dąbrowska 

Radna 

 
 

Maciej Murawski 

Radny 

 
 

Małgorzata Biewald 

Radna 

 
 

Marcin Lewicki 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu 

i Rekreacji 

 
 

Mateusz  Lewański 

Radny 

 
 

Robert Żurawski 

Radny 

 
 

Sebastian Ignasiak 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 
 

Sebastian Isbrandt 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 
 

Sławomir Jabłoński 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
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Organy wewnętrzne Rady Miasta Wąbrzeźno funkcjonujące w 2019 roku: 

1) Komisja Rewizyjna, 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

3) Komisja Budżetu, Gospodarki, Budownictwa i Inwestycji oraz Ochrony Środowiska, 

4) Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa, 

5) Komisja Oświaty, Sportu i Rekreacji, 

6) Komisja tymczasowa do opracowania Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno (powołana 30.01.2019 r. 

uchwałą nr V/35/19 Rada Miasta Wąbrzeźno). 

W 2019 roku Rada Miasta Wąbrzeźno odbyła 11 sesji, w tym: 

 1 sesja nadzwyczajna - 17 października 2019 r., zwołana na wniosek Burmistrza Wąbrzeźna 

w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

 10 sesji zwyczajnych, zwoływanych przez Przewodniczącą Rady w trybie art. 20 ust. 1 ustawy 

 z 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym. 

W 2019 r. Rada Miasta Wąbrzeźno podjęła łącznie 78 uchwał. 

Sesja, 30 stycznia 2019 r. – podjęto 11 uchwał: 

1) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wąbrzeźno na lata 2019-2030, 

2) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, 

3) uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

na dofinansowanie działalności „Wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w Wąbrzeźnie, 

4) uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

na dofinansowanie działalności Społecznej Straży Rybackiej Koła Miejskiego Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Wąbrzeźnie, 

5) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego „Mój Rynek” 

 w Wąbrzeźnie, 

6) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na terenie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania, 

7) uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wąbrzeźno dla obszaru położonego przy ulicy Jeziornej, 

8) uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Wąbrzeźno na 2019 rok, 

9) uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miasta Wąbrzeźno na 2019 rok, 

10) uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok, 

11) uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Miasta Wąbrzeźno do opracowania Statutu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno. 

Sesja, 28 marca 2019 r. – podjęto 8 uchwał: 

1) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wąbrzeźno na lata 2019-2030. 

2) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok. 

3) uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. 

4) uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2019 roku. 

5) uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie zasad określania miesięcznych stawek czynszu za lokale 

użytkowe znajdujące się w zarządzie miasta. 

6) uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto 

Wąbrzeźno zbywanych na rzecz najemców i udzielania bonifikaty od ceny sprzedaży lokali. 

7) uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 października 2016 r. nr XXII/110/16 

 w sprawie określenia kryteriów wyboru inwestycji, zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania 
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dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

 oraz sposobu ich rozliczania na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno, 

8) uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Sesja, 30 kwietnia 2019 r. – podjęto 4 uchwały: 

1) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wąbrzeźno na lata 2019-2030, 

2) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, 

3) uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Mikołaja z Ryńska obejmującego 

teren „Reflex Polska”, 

4) uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu miasta 

Wąbrzeźno. 

Sesja, 30 maja 2019 r. podjęto 2 uchwały: 

1) uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno publicznym przedszkolu i oddziale 

przedszkolnym w publicznych szkołach podstawowych, 

2) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Miasto Wąbrzeźno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

 od dnia 1 września 2019 r. 

Sesja, 19 czerwca 2019 r. - podjęto 9 uchwał: 

1) uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania, 

2) uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2018, 

3) uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z wykonania budżetu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno za 2018 rok, 

4) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wąbrzeźno na lata 2019-2030, 

5) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, 

6) uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli 

na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2019 roku, 

7) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Zakładu 

Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie na lata 2018-2021, 

8) uchwałę w sprawie powołania zespołu ds. wyboru ławników na kadencję 2020-2023, 

9) uchwałę w sprawie wyboru przedstawiciela miasta Wąbrzeźno do składu Rady Nadzorczej Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Gal-Bud sp. z o.o. 

Sesja, 10 lipca 2019 r. – podjęto 9 uchwał: 

1) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wąbrzeźno na lata 2019-2030, 

2) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, 

3) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wąbrzeźna, 

4) uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinasowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno, 

5) uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 

 i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych, 
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6) uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno programu „Wąbrzeska Karta 

Seniora”, 

7) uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno, 

8) uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

9) uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Miasto Wąbrzeźno z Lokalnego Funduszu 

Pożyczkowego „Samorządowa Polska” Wąbrzeźno Sp. z o.o. z siedzibą   w Wąbrzeźnie poprzez zbycie   

w drodze sprzedaży wszystkich udziałów przysługujących Gminie na rzecz Centrum Operacyjnego 

„Senior 2030” S.A. z siedzibą w Warszawie. 

Sesja, 25 września 2019 r. – podjęto 6 uchwał: 

1) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wąbrzeźna na lata 2019-2030, 

2) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, 

3) uchwałę w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Miasto Wąbrzeźno, 

4) uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla 

obszaru położonego przy ul. 1 Maja, 

5) uchwałę zmieniającą uchwałę nr X/63/19 z dnia 10 lipca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród 

 i wyróżnień dla osób fizycznych, 

6) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

 w szkołach i placówkach prowadzonych przez miasto Wąbrzeźno. 

Sesja, 17 października 2019 r., XI nadzwyczajna sesja Rady Miasta Wąbrzeźno została zwołana  

na wniosek burmistrz Tomasza Zygnarowskiego w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym – podjęto 2 uchwały:   

1) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wąbrzeźno na lata 2019-2030, 

2) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok. 

Sesja, 30 października 2019 r. – podjęto 7 uchwał: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze. 

2) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna i nadania jej statutu. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Generała 

Pruszyńskiego. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Sesja, 26 listopada 2019 r. – podjęto 9 uchwał: 

1) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wąbrzeźno na lata 2019-2030, 

2) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, 
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3) uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

4) uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, 

5) uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad poboru, terminów płatności 

i wysokości stawek opłaty targowej, 

6) uchwałę w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami, 

7) uchwałę w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stefana Kard. 

Wyszyńskiego w Wąbrzeźnie, 

8) uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2020, 

9) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Zakładu 

Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie na lata 2020-2022.  

Sesja, 20 grudnia 2019 r. – podjęto 11 uchwał: 

1) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Wąbrzeźno na lata 2019-2030, 

2) uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, 

3) uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wąbrzeźno na lata 2020-2032,  

4) uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2020 rok, 

5) uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji Wąbrzeźno, 

6) uchwałę w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

7) uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, 

8) uchwałę w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasto Wąbrzeźno, 

9) uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Wąbrzeźno na 2020 rok, 

10) uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miasta Wąbrzeźno na 2020 rok, 

11) uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok. 


